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Odrzucenie wojsk angielskich na wschód od Agedabja* Ma Wschodzie
zacięte walki przy silnym mrozie.

Z głów nej kw atery W odza, 24 stycznia. 
Naczelna komenda niem ieckich sił zb ro j
nych kom unikuje:

Na kilku m iejscach Środkowego odcinka 
frontu wschodniego nasze wojska przepro
wadziły skuteczne ataki i zadały n ieprzy
jac ie low i w ysok ie straty w  ludziach I ma- 
t s r ja l e .

Na dalek iej północy zostały zniszczone 
fcrzez tra fien ia  bombami części trasy  kole! 
Murmańskiej, a pewne urządzenia przem y- 
*iowe zostały ciężko trafione.

Sow iety straciły  wczora jszego dnia 27 
Samolotów, podczas gdy ty lk ó  jeden wła- 
*uy sam olot zaginął.

W  walce przeciwko W ie lk ie j B ry tan jl 
•otnictwo bom bardowało za dnia zakłady 
Zaopatrzeniowe portu Great Yarm outh. jak  
Również pewne lotnisko w Szkocji.

U wybrzeża norweskiego jeden z poła
w iaczy min uszkodził przez bombę podwod
ną n ieprzyjacielską łódź podwodną.

Jak już podano do w iadom ości w komu* 
M&acls specjalnym , niem ieckie lodzie pod* 
Wodne, podczas swego pierwszego występu 
**a wodach pólnocno-amerykańskich i ka
nadyjskich w yrządziły  n ieprzyjacie lsk ie j 
jtegludze zaopatrzen iowej cieżkie szkody. - *  
Bezpośrednio u nieprzyjacielskiego w ybrze
ża zatop iły  one 18 okrętów  handlowych — 
łącznej pojemności 125.000 ton. Jeden dał- 

okręt i jeden statek strażn iczy zostały 
(torpedowane.

Podczas tych walk szczególnie w yróżn iła  
8?ę łódź podwodna kapltana-porucznika 
Harttegena. Zatopiła  ona sama osiem okrę
tów, łącznej pojemności 53.000  ̂ton, w  tem 
trzy okręty-cysterny w pobliżu Now ego 
Jorku.

W  A fry c e  północnej atak nlem lecko-wło- 
®kfch szybkich form acy j, wspierany przez 
form acje  sam olotów  bojow ych  I nurko
w ych  ma w dalszym  ciągu zwycięski prze
bieg, Znaczne siły  b ry ty jsk ie  zostały od
rzucone poza Agedab ję ku wschodowi.

Niemieckie samoloty bojowe kontynuo
wały swoje ataki na wojskowe urządzenia 
Malty z dobrym skutkiem.

*

Berlin, 26 stycznia. Wśród 8-miu parow
ców, zatopionych przez łódź podwodną kapr  
t-ana-porpcznika Hardegena, _ z n a jd u j  , ste
* większych jednostek parowiec brytyjski 
».Cyklopes“ (9076 brt.) przynależny do Liver- 
ttoolu, dalej 2 amerykańskie parowee-cy- 
sterny „Malav“ (8207 brt.) i „Norness** (9577 
nr t.). zarejestrowany pod flaga Panamy, 
°raz dalszy parowiec-cysterna Stanów Zje
dnoczonych. Ponadto zatopione,zostały: an
gielski parowiec-oysterna „Coimbra" (6768 
or. t.), parowiec amerykański „City of A-  
tlanta“ (5269 br. t.), amerykański parowiec- 
^ysterna ..Allan Jackson* 16635 br/ td, oraz 
Jdynacy w służbie Stanów Zjednoczonych 
łotewski parowiec „Cilvarra“ (3779 br. t.).

Jak blisko wybrzeży nastapilo zatopienie, 
świadczy fakt, że 2 z pośród zatopionych 
fcarowców-cystern leża na dnie dziobami, 
Podczas gdy rufy wystają prostopadle z 
Wody. Powyższy sukces niemieckiej, mary
narki wojennej jest tem znamienniejszy, że 
Właśnie w tyra samym tygodniu niemieckie 
*°dzie podwodne zatopiły na Atlantyku
* dalsze brytyjskie okręty handlowe o łącz
yli pojemności 21.000 br. i ciężko uszkodzi
my jeden wielki transportowiec.

*
* 2  głów nej kw atery Wodza. 26 stycznia, 
•^czelna komenda niemieckich sit zb ro j
a c h  komunikuje w dniu 25 stycznia:
,,N a  W schodzie walk i trw a ją  w dalszym 
5 3ąu wśród w ielk ich  mrozów. W  czasie 
p łp ieran la ataku n ieprzyjacielsk iego w rt- 
;5n*e na południowy wschód od Charkowa 
Ustrzelono kilka czołgów  sowieckich, 
.O ddzia ły łotn*efwa nlom leckisgo I fiń- 

f^ e g o  zadały n ieprzyjacielow i na froncie 
JMreiskim poważne straty w  ludziach I ma- 
a«T ac*1, Na wodach półwyspu Rybackie- 
J® ^ to p io n o  celncmi bombami mały trans- 
*>0ftow?ec.

Jak już doniesiono w komunikacie nad

zwyczajnym , atak form acyj niemiecko- 
w łoskich w A fry ce  Północnej przyniósł 
pełny sukces. Na północny wschód od A - 
gedabia pnhito znaczne sity b ryty jsk ie  
wśród ciężkich strat i odparto je  w  kierun
ku północno-wschodnim. W  nasze ręce wpa
dło w iciu  jeńców. Zdobyto lub zniszczono 
143 czołgi i 89 a rm a t 

Na w ysp ie Malofe niem ieckie sam oloty

bojowe obrzuciły bombami ciężkiego kali
bru ob jekty na lotniskach Luka I H alfar.

W  czasie od 17—23 stycznia sowieckie lo
tn ictwo straciło 110 samołótów. 7 tęgo 59 
zestrzelono w walkach powietrznych, a 17 
a rty le r ią  przeciw lotniczą. Resztę zniszczo
no na ziemi, W  tym  samym okresie czasu 
zaginęło na froncie wschodnim 18 własnych 
samolotów.

na wyspach Salomcna.
Sztokholm, 26 stycznia. Jak donosi pewna 

agencja prasowa s Melbourne, rząd austra
lijsk i podał do wiadomości, żs wojska ja 
pońskie w ylądow ały  w Kśeta, sto licy w y 
spy Bougainville, na jw iększej w yspy gru 
py Salomona, oraz że dalsze lądowania na
stąpią w  najb liższym  czasie lub są już 
w toku.

*
Wyspy Salomona lub Salomony stanowią 

przedłużenie archipelagu Bismarcka w kie
runku południowo-wschodnim i składają 
się z 6-ciu większych, oraz szeregu mniej
szych wysp. Wszystkie te wyspy są poro
śnięte gęstym, tropikalnym lasen dziewi
czym. Wymieniona wyspa, stojąca częścio
wo pod mandatem australijskim, częściowo 
zaś należąca do. kolonij brytyjskich, posia
da łączną powierzchnie około 44.000 km2 
i zamieszkała jest przez 20.000 ludności

melauezyjskiej, wśród której spotyka sie 
jeszcze ludożerców. Znaczenie gospodarcze 
posiadają tam jedynie duże plantacje palm 
kokosowych.

Tokio potwierdza fakt lądowania 
na archipelagu Bismarcka.

Tokio, 26 stycznia. Główna kwatera ce
sarska zakom unikowała w  sobotę o godz, 
17.15 czasu japońskiego, tz jednostkom  ja
pońskiej a rm ji i m arynarki udało się do- 
konać rankiem dnia 23 stycznia w ylądow a
nia na wyspie Nowa B rytan ja  (dawniej Mo- 
waPomeranja), w pobliżu Ta bani.

Ponadto rankiem tego samego dnia spe
cjalnie wyszkolone oddziały strzelców ma
rynarki japońskiej dokonały pomyślnej ak
cji lądowania w Kayeng na wyspie Nowa  
Iriandja (dawniej Nowy Kolemburg).

wypowiedział wojnę 
Angiji i Sternom 2-jiecln.

Bangkok, 26 stycznia. Na skutek bez praw 
nych ataków  agresy], jak ie w ielka Bryta- 
nją i Stany Zjednoczone przeprowadziły na 
terenie Syjam u, oraz skutkiem zrzucenia 
bomb na miasta syjam skie. Syjam , jak  do
nosi Domei. w ypow iedzia ł tym  państwom 
w niedzielę w południe wojnę.

Wypowiedzenie wojny, które nastąpiło w

imieniu króla Amandy Mahidola, zostało 
ujete w myśl artykułu 54 konstytucji sy
jamskiej. Równocześnie rząd wezwał lu
dność i obywateli owych naństw, znajdują
cych się w Syjamie do kontynuowania 
swych spraw w  spokoju, jak za czasów 
pokojowych i zażądał od ludności pełnej 
współpracy aż do. ostatecznego zwycięstwa.

Groźne japońskie ataki powietrzne 
na Singapoore.

Tokio, 26 stycznia. Główna kwatera ce
sarska podała w  sobotę o godz, 16.15 czasu 
japońskiego następujący komunikat:

„Eskadry lotnictwa marynarki lapop- 
skiej dokonały w dniach 20 i 22 stycznia 
19-ego i 20-ego ataku powietrznego ną Sin- 
gapoore % następującemi rezultatami: 28
samolotów nieprzyjacielskich, w tem 4 
wielkiego typu zostało w czasie bombardO' 
wania lotniska w Singapoore zniszczonych 
na ziemi. 18 samolotów nieprzyjacielskich 
zestrzelono w walkach powietrznych. W  
porcie Singapoore zatopiono jeden nieprzy
jacielski okręt specjalny, zaś1 w okolicznych 
zakładach przemysłowych, w obiektach 
dokowych i w hangarze lotniczym spowo
dowano pożary, przyczem zaginął tylko je 
den samolot japoński.

Ponadto lotnictwo marynarki japońskiej 
w dniach 20 i 22 stycznia dokonało ataków 
na wvspe Sumatrę i uszkodziło jeden o 
kret nieprzyjacielski pniemn^ści oknłc 
2000 t. w pobliżu wyspy Penang, podczas 
gdy koło Belawan i Medan zatopiono i eden 
nieprzyjacielski okręt pojemności 60(10 
ton, drugi pojemn. 4.000 Ł, zaś w re- 
zerwoarach naftowych wzniecono pożary.

„N icz i N lczl Szlmbun” flonosl, te tysiące 
mieszkańców uciekło z S ingapoąrę nr. ląd 
rnałajski. Jako powód tej masowej ewa
kuacji podawany jest brak żywności i w o
dy w  Songapoore. oraz nieustanne szybkie 
posuwanie się wojsk  japońskich.

Wszystkie drogi, prowadzące z bmga* 
poore^ sa przepełnione samochodami, rowe
rami i innemi małemi wozami. Chaos jest 
nieopisany. W  porcie Singapoorn znajduje 
sie przeszło 100 brytyjskich statków trans
portowych, które, według doniesień z Ge- 
mas, skoncentrowano tam. jako przygoto
wanie do ewentualnej ucieczki.

Również komunikaty wojenne, nadcho
dzące z Singapoorn potwierdzają fakt, że 
sytuacja wojsk brytyjskich, stojących na 
pó.noc od tej twierdzy, staje sie coraz k ry 
tyczni ej sza. Przez cały, dzień nad całym 
terenem bojowym panuje żywa działalność 
lotnictwa japońskiego. Na środkowym od- 
cmkn frontu toczą sie gwałtowne walki 
m. iri w rejonie Bukjt Payong.

Jak obecnie poda.ia do wiadomości, w 
czasie walk na Filipinach, m. in na odcin
ku miedzy Lingayem i Manila zastosowano 
po raz pierwszy z wielkim sukcesem nowe

Zaniepokojenie w Londynie.
Buenos A ires, 26 stycznia. „C zarny pią

tek** — taki tytu ł zamieszcza b ry ty jsk i 
dziennik kofonjatny „Standard** nad ar
tykułem, om iaw ającym  ponowne klęski 
A n g ijf  i je j sprzym ierzeńców

Gen. Rommel — iak pisze dziennik — 
przez swą ofensywę pokazał, że nie jest 
bynajmniej pokonany, iak to twierdzili nie
poprawni optymiści w Londynie. W  każ
dym razie posuwanie sie Rormnla naprzód 
jest w najwyższym stopniu niepokojące — 
stwierdza „Standard**.

Dając rzut oka na sytuacje na Dalekim 
Wschodzie, dziennik dochodzi do przekona
nia. że Roosęvelt okazał sie niestety do
brym prorokiem, kiedy przed kilku tygo
dniami oświadczył, iż należy się liczyć 
z dalszemi hiohowemi wieściami. Sytuacja 
Anstralji wskutek wylądowania Japończy
ków na Nowej Gwinei i na wyspach Sa
lomona stała sie bardzo poważna Również 
z Bnrrny i Malnkki donoszą o samych kie
skach. Reasumując to wszystko — pis7.e- 
z rezygriaeja dziennik brytyjski — można 
stwierdzić jedynie to. że przyszłość przed
stawia sie bardzo czarno.

tanki japońskie z dwowińa ludźmi załogi, 
które mają za zadanie dokonywanie prze- 
aewszystkiem specjalnych funkcyj. jak ni
szczenie mostów. Jak donosza. jednostki te 
przyczyniły sie do wzięcia szczególnie wiel
kiej ilości jeńców.

Szanghaj, 26 stycznia. Na temat sytuacji 
w ind.iach holenderskich, komunikat wo
jenny, wydany^ w Batnwji potwierdza, iż 
lotnictwo japońskie prowadzi szeroko roz
ga łęz i oną  działalność, zwłaszcza nad por
tem Belawan na Sumatrze. Podczas kiedy 
w czasie ataku powietrznego na Sabang na 
połnocnem wybrzeżu Sumatry zatopiono 
mden okręt, na Gorontalo na wyspie Cele
bes zrzucono ponownie bomby zapalające 
i wyrządzono poważne szkody. Ponadto ja 
pońskie samoloty bojowe zaatakowały lo
tnisko w Palembang w południowej części 
Sumatry.

Z  terenu bojowego na Malajach.
Tokio, 26 stycznia. Na zachodniem w y 

brzeżu wojska japońskie w ym usiły  p rze j
ście przez rzekę Nuar i obsadziły siln ie u- 
fo rty fik ow an e m iasto Muar,

W  ręce Jajończykpw wpadło 4000 jeń
ców. 260 samochodów ciężarowych oraz 

wiele armat. Wojska japońskie nawiązały 
łączność z oddziałami japońskiemi. które 
przed kilku dniami wyładowały kolo Batu 
Fahat w odległości 50 km na południowy 
wschód od Muar. Na zachód od Yong Peng 
Japończycy rozbili kolumnę brytyjską w 
sile 5000 żołnierzy, w skład której wchodzi- 
fy. ***' Q- 15*ta, 25-ta i 29-ta brygada austra- 
ii.iska. Obermie wymienione oddziały ja 
pońskie dokonują manewru okrążającego.

Mersmg na Malajach wzięty.
Tokio, 26 stycznia M ersing został wzięty 

przez w ojska japońskie.
Miasto Mersing leży w północno-wschod

niej części sułtanatu Johere, na wschod- 
niem_ wybrzeżu ^Malajów, w odległości oko
ło 125 km. na północ od Singapoore.

Rozbudowa grupy wysp Wake 
na wielką bazę japońską.

Tokio, 26 stycznia. Zajęta  przez Japończy
ków wyspa W ake — jak donosi Domei — 
5?d**9 w  Przyszłości nosiła nazwę „Ontoris- 
h ina" (W yspa  W ie lk iego  Ptaka).

Dwie sąsiednie wyspy Poale i Wilkes bę- 
• w przyszłości nazywać się „Haneshima* 
1 ’ ^ Skrzydeł i W y 
spa Nóg. Wymieniona grupa wysp ma być 
w przyszłości rozbudowana jako wielka ba
za japońska na oceanie Spokojnym.

Wizyta ministra skarbu Rzeszy 
\  w Medjolanle.

Medjolan, 26 styeznia. W  piątek o półno
cy p rzybył do Medjoianu m inister ik firbu  
Rzeszy, hrabia Schwerin von K ros igk  w 
tow arzystw ie ambasadora A lfle rP ego .

M in ister Schwerin von K ros igk  weźm ie 
udział w posiedzeniu niem ieckiej izby  han
d low ej we Włoszech, na k tórem -to  posie
dzeniu w ygłosi Przemówienie. Na pow ita
nie dostojnego gościa p rzybyły  na dworzec 
ko le jow y czołowe osobistości.

Chwile później przybył do Medjoianu mi
nister skarbu W łoch  — Thaon di ReveL
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Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 24 stycznia. W łosk i komunikat wo

jenny * soboty brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Operacje ofensywne piemiet ko-włoskich 

jednostek pancernych w Cyrenajce trwają 
nadał. Silne nieprzyjacielskie oddziały zo
stały na wschód od Agedabji dalej odrzu
cone. Silne formacje niemiecko-włoskiego 
lotnictwa interwenjowaly potężnie w walce 
i ostrzeliwały bez przerwy cofające się ńie- 
przyjacielskie kolumny. Pewna wielka i- 
lość samochodów została podpalona i zni
szczona. Nieprzyjaciel stracił trzy samolo
ty, z cżegp jeden w walce powietrznej. — 
Obydwa pozostałe zostały zestrzelone przez 
artylerie przeciwlotniczą. Naloty angiel
skich samolotów na Trypolis i inne miej
scowości wybrzeża Syrtu spowodowały kil
ka ofiar, lecz żadnych ciężkich szkód.

Eskadry samolotów „Hurrieane“ usiłową 
ły nadaremnie przeszkodzić włoskim bom
bowcom w dotarciu do wojskowych objek- 
tów M alty, które w dalszym ciągu za dnia 
i nocy były atakowane z wielkim skutkiem.

*
R iym , 26 stycznia. W łosk i komunikat 

w ojenny z n iedzieli brzmi następująco:
Główna kwatera sił zbrojnych komuni

kuje:
W  dniu wczorajszym na wschód i połud 

niowy-wsehód od ’ Agedabia toczyły , się 
gwałtowne walki. Kilka nieprzyjacielskich 
oddziałów pancernych zostało przez jed
nostki pancerne osi okrążone i zniszczone. 
Ogólna zdobycz do wczoraj wieczór wyno
siła 80 armat, i 143 czołgów, w tern kilka 
czołgów 28-tonowych pochodzenia amery
kańskiego. Wiele ze zdobytych czołgów jest 
w nieuszkodzonym stanie i. zostało uży
tych przez nasze oddziały. Liczba jeńców 
jest poważną.

W  toku operacyj siły lądowe zestrzeliły 
ł zniszczyły na ziemi 11 samolotów angiel
skich. Oddziały lotnictwa niemieckiego i 
włoskiego, które skutecznie brały udział 
w walkach dywizyj pancernych, atakowa
ły pozafronfowe pozycje nieprzyjacielskie 
i bombardowały lotniska, oraz koncentra
cje materjału zmotoryzowanego. Jeden 
„Hurrioane*" zmuszony do lądowania, zajął 
sie ogniem.

W  środkowej części morzą Śródziemne
go, jednostki naszej floty wojennej, koriwo 
jującó pewien transport morski, zestrze
liły 2 nieprzyjacielskie samoloty torpedo
we. Trzeci nieprzyjacielski samolot torpe
dowy oraz jeden samolot typu „Beaufigh- 
ter"* zostały zestrzelone przez niemieckie 
myśliwce. Kilku członków załogi zdołano 
uratować i wziąć do niewoli.

Akcja niszcząca skierowaną przeciwko 
o b jeb tom portowym i ważnym objektom 
wojennym na M alcie jest kontynuowana.

Samoloty angielskie zrzuciły ub. nocy 
vboinby zapalające na Ca tan je i Corniso, nie 
powodując ani ofiar w ludziach, ani szkód 
materialnych. Załoga jednego samolotu, 
który spadł do morza koło Noto. została 
wzięta do niewoli.

Morskie straty Fmfandji.
Helsinki, 26 stycznia Fiński związek armatorów 

lakomunikowal, te Finiandja w okresie od 1 wrze
śnia 1939 de 1 stycznia 1942 pośrednia i bezpośrednio 
straciła łącznie 91 okrętów łącznej pojemności
331.000 ton.

Ż lio.zby tej 31 okrątów, pojemności 117.000 ton 
■ostało straconych bezpośrednio na «*kute<k działań 
wojennych, 12 okrętów, pojemności 31.600 ton padło 
pośrednio o fjfirą  wojny, a 48 okrętów, pojemności
183.000 toh zostało skonfiskowanych . przez* Anirlję. 
Vfcglę<lnie 9t.any Zjednoczone. 8 traty  t «  wynoszą 42 
procent istnijąeego prtwi wybucheflo wojny tonażu 
okrętów  handlowych.' W  tym samym okresie czasu 
oddano do służby 6 okrętów, pojemności 25.000 ton.

Nakaz zaciemniania wszystkich miast 
australijskich.

Szanghaj, 26 stycznia. Prem ier' A u stra lii 
Curtin. wobec niebezpieczeństwa grożącego 
kontynentow i australijskiem u, nakazał za
ciemnienie wszystkich m iast w Austra lji. /

Również zaostrzono wybitnie służbę prze 
oiwlobniczą we wschód ni eh okręgach prze
mysłowych.

Kaloty §up®Askiena (tangoori
Tokio, 26 stycznia. Pom im o złych warun

ków atm osferycznych lotn ictwo japońskie 
dokonuje codziennie gwałtownych ataków  
bombowych na gran icy Burmy.

Jak donosi dalej agencja Domei, ataki 
ua lotnisko w Rangoon nastąpiły w dniu 
23 stycznia przedpołudniem i popołudniu 
i po gwałtownej walce powietrznej Japoń
czycy zestrzelili 35 samolotów angielskich. 
W  czasie przedpołudniowego ataku lotni
kom japońskim udało sie z miejsca zestrze
lić 8 aparatów nieprzyjacielskich. Popo
łudniu wielkó eskadra japońska zawikła- 
ła się w gwałtowną walkę z około 30-tu 
myśliwcami, typu. Curtiss. Buffalo. Spit- 
fire itd.. przyczem Japończycy zestrzelili 
27 samolotów, z tego 17 z całą pewnością. 
Podczas, tego ataku obrzucono lotnsko sil
nie bombami i w wielu obiektach wznie
cono pożary.

Szanghaj, 26 stycznia. •Jak stw ierdza bry
ty jsk i komunikat w ojenny z Rangoonu, 
wojska bryty jsk ie, znajdujące się w gór
skim terenie na wschód od Moulmein w  
Burmie, zostały w  piątek zmuszone do od
wrotu. ,

Również stanowiska brytyjskie na 
wschód od Rangoonu zostały cofnięte wo
bec liczebnej przewagi Japończyków. Na  
obn frontach toczą sic gwałtowne walki.

Tokio, 26 stycznia. Cesarska główna kwa
tera japońska wydała w nocy na niedzie
lę przegląd ataków samolotów armji ja 
pońskiej, dokonanych od dnia stycznia 
na Malaje, Tndje holenderskie i Burmę. 
Równocześnie komunikat stwierdza, iż ze
strzelono przylepą 44 samoloty nieprzyja
cielskie. Głównemi celami ataków były 
Singappore, Rangoou i Palenbang na Su
matrze.

OfrfakkL

Tokio, 26 stycznia. Prem jer T o jo  w  mo
w ie przed Izbą poselską w  piątek popołu- 
niii ponow ił oświadczenie, że Janonja go
towa j&st przyjąć propozycje Czungkingu 
w sprawie pogodzenia się, jeże li ton reżim 
zmieni swoje stanowisko.

Tojo ^oświadczył: „Jakkolwiek Japonja
w ciągu ostatnich 5-cin lat walczy z Czung- 
kingiem, to jednak uważa ona zawrze Chi
ny jako bratni narodu a jej wola przyjęcia 
Czungkingu. z ot war tern i ramionami, jeżeli

tylko zrezygnuje on ze swoich błędnych 
idei, jest niezmieniona. Japónja skarciła 
swoje zepsute dziecko, rozkapryszone przez 
Anglię i Stany Zjednoczone. Wszystkie je
go błędy w przeszłości zostaną jednak za
pomniane z ehwilą, kiedy znikną wpływy  
angielskie i amerykańskie. Obecnie nad
szedł dla Czungkingu ezas przebudzenia i 
korzystania z obecnej sposobności, aby za
apelować do niego w tej <spra wie“.

PorioMunt fiński jednomyślnie 
popiera rzę«L

Harmonijna współpraca między parlamentem I rzędem.
Helsinki, 26 stycznia. Parlam ent fiński 

zebrał się w sobotę w południe na końcowe 
posiedzenie swej sesji za rok 1941. P rzew o
dniczący parlamentu przypom niał jedno
m yślnie zaufanie, w ypow iedziane dwukrot
nie przez przedstaw icielstwo narodowe rzą
dowi.

Nie można było oczekiwać obchodzenia 
24-ej rocznicy samodzielności Finlandji 
z lepszemi widokami na przyszłość. W  cięz  ̂
kich c z a s a c h  okazało się, że naród fiński 
jest. równio zwarty i jednorayśny, jak 
w czasie w iny zimowej. Wewnętrzna spoi
stość państwa i moralna siła narodu sta 
nowią dowód żywotności Finlandji i zape
wniają wielką przyszołość narodu. Wkońeu 
przewodniczący parlamentu wyraził prezy
dentowi państwa głębokie podziękowanie 
w imieniu parlamentu za jego pełnę odpo
wiedzialności kierowanie sprawami pań
stwa.

Prezydent państwa R ytl podkreślił 
w  swej odpowiedzi, że również F in landia 
została zmuszona do w o jny obronnej Dziel
na arroja fińska odniosła wobec przeważa-, 
jąoego wroga takie zwycięstwa., które prze
wyższają wszelkie ^zyny wojenne krajów  
północnych. Udało się swój kraj ustrzec 
pujLed o<rr*oruiośf*iav.ni wojny.

Prezydent wspomniał o wypowiedzeniu

wojny przez Anglję, które mimo wysiłków  
Finlandji uniknięcia wojny, nastąpiło wła
śnie w dniu fińskiego święta niepodległości. 
Zamiast działań wojennych. .Wielka Bry
tania podjęła jednak przeciw Finlandji 
gwałtowną kampanję agitacyjną, rozpo
wszechniając fantastyczne wiadomością o 
tym kraju. Wkońcu prezydent wspomniał 
o ciężkiej sytuacji żywnościowej, przy
czem podkreślił, że zarówno kraje północ
ne jak Węgry Włochy, a zwłaszcza Niem
cy, dopomogły w wybitny sposób, czyniąc 
w dalszym ciągu wszystko, co jest możliwe, 
aby ulżyć troskom Finlandji.

Parlam ent w czasie ubiegłej sesji z po
śród 107 zarządzeń i uchwał rządowych nie 
odrzucił ani jednego. Tylko w wyjątko
wych wypadkach dochodziło do dyskusji. 
Świadczy to o pomyślnej i pełnej zaufania 
współpracy i harmonji pomiędzy rząderh 
a przedstawicielstwem narodowem. Naród 
wie. że jakkolwiek bezpieczeństwo Finlan 
dji wzmocniło się. to jednak burza nie zo
stała jeszcze zakończona i niebezpieczeń
stwo nie przćmirięło oraz że jego obowiąz
kiem jest solidarna współpraca.

Następnie zastępca prezydenta państwa 
wypowiedział parlamentowi swoje podzię
kowanie. oraz. przypomniał wyczyny armji 
fińskiej, która gotowa jest wszystko po
święcić dla przyszłości państwa.

Zatopienie angielskiej łodzi 
podwodnej.

Berlin, 26 stycznia. Admiralicja brytyj: 
ska zakomunikowała przed pięciu dniami 
o stracie angielskiej łodzi podwodnej „Per 
sous"*, a już w dniu 24 stycznia podała do 
wiadomości, fakt zatopienia dalszej łodzi 
podwodnej .,H 31“ Zatopiona Jódź podwod

na należała do t. zw. „łodzi, osłonowych"* 
i stanowiła starsza jednostkę brytyjskiej 
flotyli podwodnej Z tej klasy oddanej do 
służby w r, 1918/19 Anglicy posiadają 9 
jednostek. „H 31“ odznaczała się wielką 
zwrotnością i była uzbrojona w 4 wyrzut
nie torped kalibru 53.5 cm  i jeden k a ra b in  
maszynowy. Zatopiona łódź podwodna 
znajdowała się pod dowództwem kapitana 
porucznika Gibb*a i liczyła 22 ludzi załogi

Berlin, 26 styczaiia. W  rejettir .la półno
cny wschód orf Kurska, wojska nicmiscki® 
odparły siln iejszy atak nieprzyjacielski- 
Zam iar bolszewików włam ania się ód flan 
ki jdo lin ij niemieckich został udaremnio
ny * skoncentrowanym ogniem  -obronnym* 
T rzy  z pośród atakujących czołgów , o ra ł 
inna ciężkie jednostki zostały zniszczono 
przez niem ieckie działa przeciwpancerne.

Tego samego dnia przy mrozie wynoszą" 
cym 41 stopni i ostrym wietrze północno- 
wschodnim. silniejszy niemiecki oddział 
Szturmowy wtargnął na wschód od Kurska  
na głębokość kilku kilometrów na obszar 
zajęty przez nieprzyjaciela. Oddział sztur
mowy zajął kilka miejscowości i oczyścił jo  
z nieprzyjaciela. Bolszewicy zostali, zmu-. 
szem do wycofania się na wschód.

Na pewnym ważnym odcinku kolejowym  
niemieckie samoloty bojowe zaatakowały 
i zniszczyły sześć pociągów naładowanych 
materiałami is posiłkami, L in ja  ko le jow i 
została przytsm  przerwana.

W  środkowej części frontu wschodniego 
zadano bolszewikom krwńwe straty, przy- 
czeni odebrano im wiele sprzętu bojowego 
wszelkiego rodzaju. Jeden z tych ataków 
dokonały czołgi niemieckie. Zmusiły on® 
nieprzyjaciela do oddania pewnej miej
scowości, stanowiącej ważny punkt W  
nieprzyjacielskim systemie pozycyjnym. 
W  przebiegu tej walki zniszczono jeden, 
nieprzyjacielski czołg 52-tonowy i zdobyto 
6 armat,

Ma południowem wybrzeżu K rym u od
parto zwycięsko w nocy na 23 stycznia po
nowną próbę wysadzenia na ląd wojsk 
bo|szewickieh. Bolszew icy usiłowali w ysa
dzi ć na Sąd oddział liczący około 260 żoł
n ierzy. Niemieckie placówki na wybrzeżu 
wzięły jednak okręty nieprzypaoielskie pod 
skuteczny ogień, wskutek czego musiały 
one przerwać swą akcję.
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Stany Zjednoczone nie odniosły 
śukeesu w Rio.

Lizbona, stycznia. A czko lw iek  pods«« 
kreiarzow i stanu Stanów Zjednoczonych 
Summcrowi WcH©s‘©wi, mimo w ielk ich  w y
siłków, nie udało sie uśeprzozwy-
•Jeżonego oporu A rgen tyn y  i Chile wobec 
żądań W aszyngtonu na konferencji w Rio# 
tc jednak w piątek, późnem popołudniem 
doszło wreszcie do zebrania plenarnego ze 
w zględów  prestiżowych, przyczem jednak 
nie p rzyjęto  punktu w idzenia Stanów Zje* 
dnocżonych, tak jak  to było pierwotnie 
przewidziane.

Jak donosi Reuter. Weilee musiał pogo
dzie się z os iaW zucm ' frezygneumniem'*  
wiążącego zdecydowania państw ibero* 
amerykańskich, gdyż konferencja wkóU- 
cu przyjęła rozwiązanie kompromisowe, a- 
by wreszcie dojść do jakiejś decyzji: „Kou' 
ferencja zaleca zerwanie dyplomatycznych, 
politycznych i gospodarczych stosunków ® 
Niemcami, Włochami i Japonją, przy u* 
względnieniu ustaw i szczególnych okoli' 
czności 1 każdego poszczególnego k ra j i:u*

Konferencja zatem nie doprowadziła do 
upragnionego przez Stany Zjednoczono 
pariameryka ruskiego wystąpienia- orzec-i w ko 
mocarstwom' paktu orzech, lecz decyzja o 
postawie państw ibero-amerykańskich za
padnie dla każdego kraju osobno na drodz® 
uchwały parlamentarnej. Wynika ź teg® 
także, że Chile i Argentyna przeforsowały 
swoją postawę wbrew życzeniom Stanów 
Zjednoczonych. ~

Próby nakłonienia Argentyny i Chile do 
zrezygnowania z ich neutralności\załama- 
ły sie. Postawa Argentyny i Chile zmusiło 
do tego. aby celem uniknięcia wstrzyma' 
nia się od głosowania obu tych k ra jów  
a tern samem przełamania frontu pat)ame
rykańskiego, zmienić przewidziana formuł® 
końcowa. Zmiana ta polepo aa tom. że zer
wanie stosunków z państwami paktu 
trzech mocarstw zostało tylko „zalecone"" —' 
podczas gdy pierwotnie chciano przeforso
wać wyrażenie, iż żąda sie. aby stosunki to 
zostały zerwanej

O S T R Z E G A C Z .
Do sklepu jubilerskiego wszedł jakiś  

mężczyzna. Ubrany był w ciemny, nieco 
wytarty garnitur. Nie, nie tak wyglądają  
tutaj klienci! Nie był nim też.

— Mogę mówić z właścicielem!
— To ja  właśnie.
— Policja kryminalna! — Urzędnik po 

kazał legitymację. — Przychodzę pana o- 
«trzec — rzekł — nadeszło kilka doniesień, 
że w naszem mieście grasuje jakiś zbrod
niarz, który specjalnie upatrzył sobie biżn 
terje. Metoda jego jest stale jpdnakowa i 
dlatego policja kryminalna postanowiła o- 
strzee wszystkich .jnhilerów i poinformo
wać ich o fortelu złodziejskim.

— Na czem polega ów fortel?
— Pewnego dnia zjawia się u pana mężczy

zna, legitymujący się jako komisarz po
licji — wyjaśnia urzędnik — pozoruje o- 
trzymauie polecenia od swego urzędu o- 
strzeżenla pana przed nstrzogaczem. Być 
może więc opowie panu to samo, co ja. n- 
becuie panu opowiadam. Następnie idzie 
do okna, otwiera wystawę -  tak jak ia to 
teraz czynię -- wyjmuje najcen<nie.i'szę sztu-' 
ki, które znikaja w jego kieszeni. Przytem 
ustawicznie pąosi nana, ażeby pan dobrze 
uważał i opowiada panu, że wszędzie czy 
n il zupełnie to samo zbrodniarz, przed k tó

rym ma pana rzekomo ostrzec. Jeśli już 
ma w kieszeni klejnoty...

— Zagrozi mi rewolwerem? — szyderczo 
zapytał jubiler.

Komisarz policji kryminalnej kiwnął 
przecząco głową.

— Przeciwnie.‘ Mężczyzna ów nigdy nie 
nosi przy .sobie broni. Z powrotem kładzie 
wszystkie klejnoty na wystawie — tak. jak 
ja  to czynię obecnie — zamyka okno i opń- 
szcza sklep pański, z powtórnem ostrzeże
niem.

— I  co ukradł?
— Nic i wszystko, gdyż w witrynie nie

ma już teraz pańskich klejnotów lecz w y 
łącznie świetne imitacje. '

— i co mam robić?
*- Natychmiast; nas zawiadomić.-Proszę  

z a r a z  z a t e le fo n o w a ć  pod ten numer, a już 
w chtvile później będzie przed pańskim do
mem polieja.

Komisarz policji kryminalnej wyjął z 
kieszeni plik kartek z wydrnkowańemi na
główkami, z których jedną wręczył jubi
lerowi.

■— Ostrzegłem teraz pana! —- rzekł.
Następnie szybko się pożegnał i odszedł.
Nie upłynęła jeszcze godzina gdy po raz 

drugi otwarły się drzwi i wszen szczupły, 
wysoki mężczyzna. Jeszcze rac. ostrożnie 
rozglądnął sie na wszystkie strony na uli
cy, następnie szybko wszedł drzwiami.

— Policja kryminalna! — rzekł pokazu

jąc srebrftą odznakę w klapie marynarki. 
Przychodzę pana ostrzec. Jesteśmy na śla- 
dzih zbrodniarza, który w przebraniu u 
rżędnika Del ic j i  kryminalnej k r a d n i e  klej 
noty. -- Czy mogę teraz panu pokazać, w 
.jaki sposób pracuje zbrodniarz?

— Jedną chwileczkę! — Proszę! — Mam 
jeszcze tylko porozmawiać w pilnej spra
wie.

Jubiler podszedł do telefonu i wezwał o- 
trzymany właśnie numer.

— Policja kryminalna, wydział kradzie
ży — meldują.

— Tu mówi jubiler Dolze — ozy prawdą 
jest* że dzisiaj był u mnie jeden z urzędni
ków policji?

■— Uwiadomiono nas.
— Miałem zatelefonować, gdy tylko na

dejdzie klejnot. Można go w każdej chwi
li odebrać.

— Dziękuję. Zaraz przyjedziemy
Jubiler odłożył słuchawkę,
Szczupły mężczyzna z niepokojem pa

trzał na drzwi, jak gdyby oczekiwał kogoś. 
■ — Jeśli obecnie nie ma pan czasu — 
rzek? — to za dziesięć minut znowu będę 
tędy przechodził. v

Jubiler podszedł bliżej.
— Obecnie jestem całkowicie do pańskiej 

dyspozycji, zeehąe mi pan zademonstrować 
metodę zbrodniarza?

— Pokażę panu teraz, jak pracuje ostrze- 
gaess — zaczął szczupły mężczyzną — &•

św iadczy panu obecnie, że pokazuje panń 
wyłączn ie sposoby, których używ a ostrze* 
gacz, B ierze zaś teraz — zupełnie tak jak 
ja  obecnie czyn ię — najcenniejsze, k lejnoty 
z okna i wkłada je  do kieszeni. Następn ie -* 
do d jabła! _

.‘W yprostow a ł się z przerażeniem
Na u licy rozleg ł się sygnał samochodu  

pogotow ia policyjnego.
— Co to ma znaczyć?
— P o lic ja !
Jubiler czuł się bohaterem. Zwłaszcza ^  

momencie, gdy przed sklep zajechał samu' 
chód i wyskoczyło z n iego dziesięciu uzbro
jonych  urzędników polic ji.

— Panie, po lie ja !
— W iem , do stu piorunów !
— D latego się pan przestraszył?
— Nonsens!
— A le  k le jnot!
Jubiler zbladł.
— Co jest z klejnotem ? .
— W szystko im itacje ! >
— N iem ożliw e !
— B y ł już może ostrzegasz?
Do sklepu weszło sześciu urzędników P?' 

lic ji. U kłon ili się w wyprężonej postaw ^ 
szczupłemu mężczyźnie. ; .

—• Do dyspozycji, panie kapitanie Sched1
Szczupły mężczyzna podszedł do nich:

Za późno, panowie — ostrzegacz dok0' 
nal ju ż całej pracy!

Hanns Rós«ler. y 
(tłumaczył L.
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Trzęsienie ziemi w okolicy 
Florencji.

Rzym, 26 stycznia. Stacja sejsm ograficz
na we F lorencji zanotowała o godz. 23.21 
dnia 22 stycznia br. niezwykle silny wstrząs 
*iemi, fztórego centrum znajdowało się 
W odległości około 35 k ilom etrów  na północ 
®d F lorencji.

W  k i l k u  w i &
W  ttb. piątak odbyła «4ę w  Monachjum uroczy- 

Btośó ku uczczeniu zasług W ilhelm a Bauera, tw ór
cy łtodzd podwodnych.

Generalny dyrektor znanego angielsk iego to warzy 
*tw a bankowego Barclay**, należącego do grupy pię
ciu najw iększych banków w A n g lji zakomunikował 
®a doroczmem zebraniu akcjonariuszy, że od chwili 
Cybuchu w ojny aż po ostatni czas zlikw idowanych 
ąostafo na terenie A n g lji 470 oddziałów  filja loych  
to i instytucji, przyczem cy fra  ta obejm uje również 

oddziały, które u legły ^niszczeniu na skutek 
A&cji n ieprzyjacie lsk iego lotnictwa.

Pom im o niezw ykle . uciążliwych warunków atm o
sferycznych udało się pewnemu statkowi patro lowe
mu niem ieckiej m arynarki wojennej pospieszyć % po
mocą załodze samolotu wyw iadow czego, k tóry  wsku
tek szalejącej burzy nie był w stanie wodować. Za
łoga statku patrolowego, walcząc z szalejącym  ży 
w iołem , p rzy ję ła  na pokład p ilo tów  samolotu w y 
wiadowczego, którzy dzięki temu uszli nieszczęściu.

KRONIKA
Dziś: Polikarpa bp. on. 
Jnfcro: Jana Złoto-ustego

Oziś obow iązu je zaciem- 
nienfe od g. 17.20 do 8.20

Znany publicysta włoski 
w Krakowie.

Kraków , 26 styczn i*. Generalny Gubernator Dr. 
Frank przyjął w Krakowie na specjalnej audiencji 
przybyłego z ' wizytą znanego publicystę włoskiego 
Curzio Malaparte. Znakomity gość spędził klika go
dzin na ożyw ione] rozmowie z Generanym Guber
natorem.

Publicysta w iosk i zatrzym uje się w Generalnem 
Gubernatorstwie na przeciąg ki liku dni.

Wieczór kalend w Starym Teatrze.
K raków , 26 stycznia. Na zakańfczcnle okresu  

kolondowego oflbędzie się w Starym Teatrze kon
cert, z k lóregd dochód przeznaczony jest na po
moc dla biednych dzieci. W  koncercie weźmie u- 
dział chór żeński pod kierownictwem  Ireny  
Pfeifferów ny, solistki E. Sękerówny i pianistki 
Haliny Ekierówny.

W  program ie koncertu znajdą się najpiękniej
sze kolendy wedhig układu Koniora, Źyczkow- 
skiego, Noskowskiego, N iewiadom skiego, N ow o 
wiejskiego Ks. Rizzi‘ego, Geigera. Po-nadto'Halina- 
Ekierówna' wykona na fortepianie Scherzo op. 20 
H-m ol Chopina. Koncert ten odbędzie się w e  
czwartek 29 stycznia o godz. 18 w  Starym Teatrze, 
a powtórzony zostanie w  piątek 30 stycznia, ró* 
wnież o godz. 19.

Ze sali koncertowej.
Kraków', 26 stycznia. W  ub. sobotę usłyszeliśmy  

na koncercie w  Dem u Plastyków  znaną w  kra ju  
i zagranicą m ezzosópranistkę S ławę M akowską. 
Jest to śpiewaczka o "wysokich wartościach g ło 
sowych, popartych doskonałem  wyszkoleniem , co 
powoduje, żę śpiewanych przez ni^ pieśni słucha  
się z w yjątkow em  zadowoleniem . Form a ujęcia  
przez nią pieśni jest w  pełni dojrzałą  i św iadom ą  
celów. Uderza przytem wysoce kulturalne i głę- 
boko-artysiyezne podejście do problemu kom po-
zycyj-

W  program ie sobotniego koncertu znalazły się 
pieśni Glucka, Paisiella, Schuberta, Straussa, 
Debussyego, Szym anowskiego, Masseneta, Bizeta, 
Now ow iejsk iego i in. Szczególnie interesująco w y 
pad ły  kom pozycje im presjonistów, z których a r 
tystka potrafiła  wydobyć ich oryginalny, a tak 
trudny do uzewnętrznienia urok. Akom paniowała  
znana pianistka w arszaw ska E w a  W ernik , dając  
przykład świetnej i pełnej obustronnego zrozu
mienia w spółpracy między śpiewaczką a okam pa- 
njatorką.

Kurs gospodarstwa rybnego.
Kraków , 26 stycznia. K ra jow e  Tow arzy- 

setwc Rybackie organ izu je z polecenia 
Rządu G. G. w  K rakow ie  w dniach od 16 
do 20 lutego 1942 r. kurs rybacki z zakre
su gospodarstwa stawowego.

Program kursu obejmuje zagadnienia, 
dotyczące hodowli karpia ze szczegółuem 
uwzględnieniem chorób ryb, oraz najnow
szych'wyników, osiągniętych w zwalczaniu 
posocznicy karpia, produkcji pstrąga, san
dacza, szczupaka, oraz innych ryb, jak rów
nież budownictwa stawowego. Wykłady,  
bogato ilustrowane przeźroczami i foto- 
gTafjami, przedstawiająeemi zabiegi ho
dowlane, odbywać się będą w sali Zakładu 
Ich tiob io log ji S Rybactwa w K rakow ie, 
przy placu Inw alidów  8. Kurs rozpocznie 
się w poniedziałek dnia 18 lutego 1942 r. 
o godzin ie 9-ej rano. W  programie kursu

przewidzianą jest T.Tcieczka. uczestników 
dla zwiedzenia Rybackiej Stacji Doświad
czalnej w Mydlnikach kolo Krakowa i ma
gazynów rybnych w Balicach.

Zgłoszenia na kurs, oraz wszelkich in for- 
m acyj udziela Biuro K ra jow ego  T ow arzy 
stwa Rybackiego w Krakow ie, ul. Karme
licka 8, 11 p., telefon 228-77, do dnia 18 lute
go 1942 r. włącznie.

~ ~ lRozbudowa miast/

w Generainem Gubernatorstwie.
Kraków, 26 stycania. Pod przewodnictwem Gen®' 

rainego Gubernatora Dr. Franka odbyło się w Kra 
,kowje posiedzenie, da którem omawiano piany roz
budowy miast Generalnego Gubernatorstwa.

W  posie-dacniu w zięli udział przedstawiciele Głów
nych Wyda lal ów Rządu, Sekretariatu- Stanu uraz in
nych czynników zainteresowanych w planowej roz
budowie m iasta Generalnego Gubernatorstwa.

Urzędowy spis telegraficznych 
skrótów adresów w Gen. G ub/

Kraków, 26 stycznia. Obecnie wyszedł z druku u- 
rzędowy spis telegraficznych skrótów adresów w 
Generainem Gubernatorstwie, który jest niezastą
pionym środkiem pomocniczym dla całości iyci? go
spodarczego i przemysłowego Generalnego Guberna
torstwa. Nabywać go można w cenie Z zł. w urzędach 
telefonicznych, i 

W ysyłka następuje na życzenie albo za zalicze
niem, albo po wpłacie należności do Urzędu Poczto
wo- Czeków ego w W arszaw ie, a m ianowicie na au- 
mer czekowy 22 (Urząd Telefon iczny Kraków ), 23 
Uraąd Telefon iczny Lublin ), 14 (Urząd Telefoniczny 
Badom) i 12 (Urząd Telefon iczny W arszawa).

prolongata zezwoleń na prowadzenie 
pojazdów mechanicznych.

Kraków, 26 stycznia. Termin zamiany zezwoleń na 
prowadzenie pojazdów mechanicznych, wydanych na 
podstawie prawa polskiego, względnie miejscowo o- 
bowiązujących przepisów, wyznaczony ha dzień 31 
grudnie 1341 r., został przesunięty do 30 czerwca 
1942 r. /

Prolongata  ta była konieczna ze względu na to, że 
wym iana praw jazdy w okręgu G alicji nie mogła 
być zakoócz-dna w pierwotnie ustalonym term inie, 
z powodu zibyt ograniczonego czasokresu oraz ze 
■względu na to, że tamtejsaa ludność w większości 
wypadlków jest w posiadaniu sowieckich zezwoleń 
ma prowadzenie pojazdów mechanicznych.

Z  rubryki codziennych wypadków.
Złam ał obojczyk, wskutek upadku.

(fem ) Na śliskim  chodniku przy ulicy Barakowej 
przew rócił się W ójcik  Józef, lat 10, łamiąc sobie le
w y obojczyk. Oddano go opiece domowej.

Potrącony przez samochód.
(fem ) Jadąc na rowerze w Łagiewnikach. Stani

sław Romek, łat 33, zamieszkały w M ogilanach, spadł 
2 roweru i dostał się pod koła nadjeżdżającego sa

rn'♦chidu Dśtenał on kontuzji prawego podudzia. W  
opatrzeni przez 'lekarza Pogotow ia  Ratunkowego,
przewieziono gc aa oddział chirurgiczny.

Fustrzelony przez nieznanych 
osobników.

(fem ) V7 mocy z 24 ma 25 bu. około godz. 2, 14*
letmd Juda Zbigniew, przechodząc przez A d o lf H itler- 
P la tz ' został postrzelony w  brzuch przez nieznanych 
osobników. W  stanie ciężkim  przew ieziono g o  do 
szpitala św. Łazarza.

Kranika żałobna.
(¥ ) Kraków, 26 stycznia. W  ostatnich dniach zm ar

li  w K rakow ie: Kunegunda Leszczyk, lat 90, zakon
nica; Kazimiera Buiaga, lat 50; Lucyna Młyńczyk, 
uroda, w 1941 r.: Jan Pauka, la t 64, emerytowany; 
robotnik ko lejow y; Jakób Hanuszkiewicz, la t 78, 
stolarz; Wiktor ja Bychlik, lat 73, sewacatka, Kata
rzyna Domaradyk, lat 80; Józef Bułka, uroda, w 
.1941 r.; Michał Wataiik, la t 71, urzędnik; Józef Rut- 
ka, lat 83; Aniela Warnicka, lat 82, em erytka; Woj
ciech Drozd, lat 45; Stefan Jacimierski, la t 68; 
Ryszard Kędziora, uroda, w  19411 .; Zdzisław Kudła, 
uroda, w 1941 r..; Ryszard Trela, unoda. .1941 r.; 
Stefan ja Maferska, la t 42, żona ^robotnika.

ZJAZD  W  KRYNICY . Dnia od 2—4 lu tego br. od
będzie się w  K ryn icy  pierwszy zjazd pośw ięcony 
w iedzy i gospodarce uzdrowiskowej. W ramach zja 
zdu wygłoszone zostaną referaty  i odczyty opraco
wane przez znanych fachowców w tych dziedzinach.

Z M IA N A  S IE DZ IBY  URZĘDOWEJ G RUPY  GŁÓ
WNEJ W Y Ż Y W IE N IA  I ROLNICTWA. Z uwagi na 
Liczne zapytania, podajemy do wiadomości, że Grupa 
Główna W yżyw ien ia  i Roln ictwa w  Centralnej Izb ie  
Gospodarki O gólnej w  Generainem 'Gubernatorstwie 
■zmieniła sw ą siedzibę urzędową. Ponieważ biura 
Grupy Głównej W yżyw ien ia  i Rolnictwa, znajdują
ce się dotychczas przy  ul. Józefitów  Nr. 3 skutkiem 
rozbudowy organ izacji tej Grupy^FTownej n ie wy
starczyły, już nawet, w części na praw idłow e aaAa- 
tw ian ie spraw  urzędowych, biura je j  zostały prze
niesione na Aussenring (A l. M ickiew icza) Nr. 73. 
W budynku tym  mieszczą się obecnie: Zarząd Głów
ny, W ydzia ł A dm in istracji W ewnętrznej,, W ydz ia ł 
Osobowy, W ydzia ł Prawmy i B iuro Prasowe. N a to 
miast vdla spraw pieniężnych i m ajątkowych mieści 
eię"nad,al p r z y 'u l.  Józef itów N r . '3 .

U R E G U LO W A N IE  GOSPODARKI SOLĄ. Celem 
lepszego uregulowania gospodarki solą poza Geme- 
rałnem Gubernatorstwem, przystąpiła Generalna D y 
rekcja Monopoli do N iem ieckiego Związku Sclnego.

(Y) AC R ESY  A P T E K  DYŻURUJĄCYCH NOCY
tDf f t o ^ ZE i  K R A K °W iE r  A d o lf H i t l e r P l a T i i
teł. 12u-74; Łobzowska 20, teł. 220-15; D ietla  36u
tel. 147164; Grzegórzecka 9. tel. 138-57; Grodzka 17
tel. 102-03; 'P lac M atejki, tel. 156-11; P lac Inw alidów  7 

^a d a liń sk iego  7, tel. 124-70; Lubicz 
tel. 12x-82; Brodzińskiego 1, teł. 221-80

STAN W O D Y  W Y N O SIŁ  W  D NIU  28 STYCZN IA !
na \\jsle. w K rakow ie 246, lód grubości 40 cm, tem- ■ 
peratnra mmue 14; w Szczucinie 326, lód grubości • 

temperatura minus 1,7; w Sandomierzu ^99 
lód g iu b ośd  37 em. temperatura minus 11 ; w  Zawi
choście 417, lód grubości 23 em; na Dunaicn w

* y io t e *

z :  Z n Z J S s r j . s r * * ' «

OBWIESZCZENIE
Stadthauptmanna Miasto Krakau 

z dnia 23 stycznia 1942 r.
DoŁ: podań o udzielenie zezwolenia na urządzenia 

odwadniające grunty.
Celem zaoszczędzenia papieru i uproszczenia 

dowania, n-ależy w przyszłości przy wnoszeniu podań 
do Urzędu Budownictwa Ziemnego (W ydzia ł Bu
dowy Kanałów ) o udzielenie zezwolenia na urządze- 
®ia. służące do odwadniania gruntów, przestrzegać 
następujących wskazówek:

1) W szys tk ie  przedłożenia w celu uzyskania zezwo
len ia na budowę, rozszerzenie lub przebudowę urzą
dzeń, służących do odwadniauia gruntów, należy 
"Wnosić w dwóch, a nie w trzech, jak dotychczas 
egzemplarzach.

2) "Rysunków do zatw ierdzenia nie potrzeba najcl«- 
Jaó ani aa płótno, ani na karton lub też inny pa
pier. W ystarcza ją  odbitki wykonane z rysunków czy
sto sporządzonych tuśzem, na żw ykłym  papierze prze
bitkowym.

3) Rvsunki do zatw ierdzenia muszą być składane 
w  form at papieru D IN A  4. t. zn. muszą, być wysokie 
na 297 mm i szerokie na 185 mm +  25 mm (na brzeg 
do w szycia  do aktów).

4) In fo rm acy j potrzebnych do projektowania urzą
dzeń, służących do odwadniania gruntów,, odnośnie 
Położenia i wysokości kanału ulicznego, będzie się 
ndziclaó tylko na podstawie przedłożonego planu sy- 
tuaeyjnegoe. Plan sytuacyjny musi zaw ierać:

a) szkic orje<ntacvjnv (północ w kierunku ku g ó 
rze) w podziałce 1:5000 lub 1:10-000 z ulicami 
i nazwami ulic. które otaczają blok" budowlany 
5i dotyczącą realnością;

b) położenie realności z podwórzami, ogrodam i i eto- 
jącem i na n ie j lub projektowamemi budynkami;

o) podanie ulicy, numeru domu, numeru katastral
nego, numeru hipotecznego, Sumeru dzielnicy 
i numeru spisowego;

d) lin ję  -zabudowania;
;e) stronę świata; «
f )  dane, dotyczące reailności sąsiednich; "
g ) podpis w łaściciela  budowy.
5) Taki plan sytuacyjny z danemi, dotyczącemi po; 

łożenia i wysokości kanału ułiezmego, ustalonemi 
Przez Urząd Budownictwa Ziem nego (W ydzia ł Budo
w y Kanałów ), nalhży dołączyć w raz z rysunkami do 
Zatwierdzenia do podania o zezwolenie.

R. t a r  lu, Stadthauptmaam.

Sygnatura Km . 906/88. '

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości.
Kom orn ik Sądu Grodzkiego w  Miechowie, St. P ion 

tek, m ający kaneelarję .w  Miechowie, ul. Jagie lloń 
ska Nr. 3. na podstawie art. 676 i 679 k. p. c. po
daje da publicznej w iadomości, że dnia 11 marca 
J942 r. , o godz. 9 w Sądzie Grodzkim w  Miechowie 
odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego pn;etar- 
fcu należącej do dłużnika Jana Urbana, położona we 
^ s i Zarogów. gm /Jaksice, pow. m iechowskiego, skła
dająca się z działki ziem i o przestrzeni dwadzieścia 
ttio-rgów. 8 prętów (20 m orgów  8 prętów ) bez zabudo- 

Nieruchomość powyższa ma urządzoną księgę 
hipoteczną przy Sadzie Grodzkim w K ielcach (Tlipo- 
tft.ka Zbiorowa) pod nazwą „K o lo n ja  Zarogów  Urba- 
howka“ . Nieruchomość oszacowana została na Sumę 
*5 (M)0 zł., cena zaś wywołania ' wynosi 33.650. zł.

Przystępu jący do przetargu obowiązany jest złożyć 
Rękojmię w wysokości 4.500 zł., oraz zezwolenia od- 
"©śnycb władz na nabycie nieruchomości. Rękoj- 
®łlę nalęży złożyć w go-towiźnie ałbo w takich papie- 
p e h  wartościowych bądź książeczkach wkładkowych 
?®stytucyj, w  których wolno umieszczać fundusze 
yjałoletuicb. Pap iery  wartościowe przy jęte będą 
?  Wartości trzech (szwartych części ceny giełdow ej, 
fłrzy licy tac ji będą zachowane ustawowe warunki 
“ ©stacyjne, o ile dodatkowem publiczuem obwieszcze- 

nie będą podane do wiadomości warunki od- 
Pr^w a osób trzecich nie bedą przeszkodą do 

, ‘ cytacji i przesądzenia własności na rzecz nabywcy 
“ ©5 .za*trzeżeó, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem 
ł^ t a r g u  nie złożą dowodu, że wniosły powództwo 
• i.^o lnhen ie  nieruchomości lub je j czyści od egfteku- 
Wi ’ uzyskały postanowienie wł-aśćłwęgo sądu, na-1 

zawieszenie egzekucji. W  ciągu ostatnich |

dwóch tygodn i przed licy tac ją  wolno oglądać nieru
chomość w dni powszednie od godz. 8 do 18, akta 
zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać 
w Sądzie Grodzkim w M iechowie. Dnia 22 stycznia 
1942 r. Komornik.

K on iec ~,Qhwieszczeń U  rzędowych “ .

Prai. Br Ksawery Lewkowicz
2083 powrócił i ordynuje 

w chorobach dziecięcych od godziny 4— 5, 
UL. K R O W O D E R S K A  19, T E L E F . 115-21.

M im o  „A ktt«am iić“
K r a k ó w ,  S t r a d o m  15.

od 27 stycznia 1942 roku 
Lidia W YSO C K A  —  W. W A LT E R

w film ie połskim p. t.

M ł o ł a ' M . a s l t a
W edług powieści Tadeusza Dołęgi-MostowicZa 

p. t.: „Z łota Maska*4 i „W ysok ie Progi**. 
Przedsprzedaż codziennie od godziny 10—12

Drogemjsta
z język iem  niemieckim, n a j
chętniej samotny, jako kierow 
nik do sklepu farb i artykułów 
drogeryjnycb 116k

potrzebny od zaraz.
Zgłoszenia do „Uniwersum “ , 

Krasnystaw, Rynek 10, Distr. 
Dublin.

Posiadam P A T E N T
t  Urzędu Patent, i zezwolenie 
na prowadzenie w y t w ó r n i  
grzejników elektr (kam ionko
wych). — Poszukuję spólnika 
z kapitałem do rozszerzenia- 
wytwórni. O ferty : Majewski, 
K faków , PI. W W . Świętych 8, 
teł. 155-06. 1673

Zastępstwo samochodowe

poszukuje
do prowadzenia w a r s z t a t u  
samochodowego doświadczonego 
werkm istrza, albo starszego 
czeladnika. W . razie dobrego 
prowadzenia warsztatu istnieje 
m ożliwość ewentualnego prowa
dzenia warsztatu na własny ra. 
ćhuuek/ Podania wraz z w y
czerpującym  życiorysem  kiero
wać do Gońca Krakowskiego. 
Kraków , „N r. 245“ ,

Pokój umeblowany
w pobliżu Floriańskiej 
możliwie z łazienką, po 
.szukiwany dla urzędnika 
niemieckiego. Zgłoszenia: 
Goniec Krakowski, Kra  
ków, „Nr. 255k“.

KUT E R
W o lf  lub bliźn iaki

kupię nowe lub używane. — 
Zgtoszaóia : Gomiec K rakow 
ski, Kraków . 1897“ .

PL U S K W Y  z zarodkami nisżczymy 
doszczętnie gazem „B —F “  (A zot) 
„ G A Z O C H E M I  A -  —  Kraków  
Pi jarska 19. — Telefon 116-45

Poszukufąmy!
do Rzeszy, m. i. Bawarii, okolic Wiednia  

na bardzo korzystnych warunkach

Kobiet
i robotników fabrycznych

n w  szczególności:
metalowców, cieśli robotników budowlanych 
oraz robotników niekwalifikowanych.

Ofiarowujemy wysokie zarobki przy niskich ko 
sztach utrzymania.

In form acyj udzielają przedstawiciele firm  co
dziennie od grodziny 8—19, w niedzielą od 10—13 

w K R A K O W IE , ul. Grodzka 68 

w oddziałach:
w T A R N O W IE , plac Goethego 8 
w  R Z E S Z O W IE . Rynek gl. 11

»785k

OGRODNIK
kawaler, — dobrze obeznany 
w kw iaciarstw ie i w arzyw n i
ctw ie pód szkłem, potrzebny 
w większym ogrodzie handlo

wym teraz lub później. 
Ogrodnik JÓZEF T J W A 

Kraków Bronowice Wielkie. 
Tel. 201-58.

L A M P Y  K A R B ID O W E
Hurt -  p ro w in c ja  z a lic z e n ie m  
„s i o i i o "  Kratafcw. r im d zh o  55

P l a t f o r m ę
4 - r f « » m a » c » w v a *

w dobrym  stanie Sprzedam: —
D aszyńsk ie

go 52, tel. 11944. 1154

M e  do 1 p o d o ili
(syp ialn ię jadalnię lub gabineU 

rzeehowa lub najm ie adwokat 
erty . Kraków, Starowiślna 43.

TT P. 1868

pr:
Ofi

(Okręg Krakow sk i). 1000 moi 
gów, pole orne las. zabudowa 
ńia mieszkalne, gospodan1'/.- 

przemysłowe sprzeda 
„INFORMATOR"  

Kraków, Pijarska 19.,

K m e  „ S T E L L A "  Kraków, Lubicz 15

Znowę interesujący, p iękny ' film  TO BISU

W rolach głów nych :
JENNY  JUGO —- H A RR Y LIEDTKE.

Początek o godzinie 16, 18 i 20. — W sohotv 
i n iedziele o godz. 14. 16. 18 i 20. — W n ie d £ f f i  

i święta POR ANEK  o godzinie 11-tej

Na terenie Dystryktu Krakow sk iego Jest zapotrze
bowanie na pewną ilość

agronomów gminnycn i instruktorów
Kandydaci winni mieć ukończoną średnią szkołę r o l
niczą, tudzież odbytą oouajmniej dwuletnią prak
tykę rolniczą. Synow ie roln ików  mają pierwszeństwo. 
Przew idziane j e s t , uposażenie według V wzgl. IV  
sżcżebla płacy T. O. I. Instruktorzy łąkowi z wyź- 
szem wykształceniem i dłuższą praktyką roln iczą 
mogą <>firzymać wynagrodzenie według szczebla I I I  
T. O. I. Podania wraz a odpisami świadectw należy 
kierować do Izbp Roln iczej w Krakow ie. P lac Szcze
pański 2 155k

J a s n o w i d z ;
mistrz przepowiedni wydarzeń życiow ych po* 

radzi we wszelkich kwestiach

p rzg jm iije  codziennie od 1 0 - 6
Pisemnie za zaliczeniem pocztowem. Podać datę 

urodzenia i pytan ia  
A d res : K raków , A do lf-H itter-P latz  46, m. 5 

(R ybek  g łów n y ) I I I  piętro.

w dniu 7 stycznia 1942 rano w pociągu osobowym ną 
odcinku Poronin— S za fla fy  książkę członkowską zo 
Spółdzielni „Podhale**, leg itym ację  i kartę żywno
ściową oraz ważne rachunki. Łaskawego znalazcą 
proszę ó oddanie za wynagrodzeniem  pod adresem: 
Ludwina Skupień Zakopane, u lica Szpitalna 1611,

U N IE W A Ż N IA M
skradzioną ksią
żeczkę Ubezple- 
eżalni Społecznej 
na nazwisko P ie 
tras 'Kazim ierz.

821

U N IE W A Ż N IA M
skradziony Aue- 
weis Nr. 65688 -  
W ęglarz Antoni
na. ' . . .  757

Underwood
biurową maszynę do pisania 
stan bardzo dobry, sprzędam. 
Kraków, A do lf H itler P latz 33, 
m. 11, I I  p., od godz. 10— 14.

K U P IĘ
1 sanki jedno.. 
zaprzęgowe — 
1 sanki dwu-
zapr/.egowe.— 

m ożliw ie 
z wszystkiemi 

przy należno
ściami. Zgło. 
szenia: Jaenic- 
ke. Kraków 
Ausenring i 01 

i 2257

K  u  p  i  ą

kosiarkę i żn iw iarkę
pnowe, najchętn iej Deeringa. oraz 

dwie m łocarnie sztyftow e ż w y. 
trząsaezami na kulkach. Dobrze 
zapłacę. Podać cenę. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow ski Kraków , „N r . 
1107“ .

Unieważniam
zgubioną koncesję Nr. 1180 
!porcelana, szkło), _  wydaną 
przez M agistrat miasta Rzeszo, 
wa. Antoni Harasiewlcz- 1244

V
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WPISY.. KURSY Handlowe, Przysposobienia Biui owego. Stenografii i Maszynopisma —  trw e jo .
Oddziały dla uczniów młodszych, starszych i dorosłych, —  Zgłoszenia: Sekretariat: Westring52 (ul. Podwalę52).

■ a iz y s T .i

PODANIA 
do WŁADZ
w Hi. niemieckim

Tłumaczenia 
Flor jaósk a  6

BIURO
*»r zcp i sywa u la  
na m a s zy n a ch

STENOTYPIST-
K A

■władająca dobrze 
język iem  niemie. 
ckim  od zaraz po 
szukiwana. Z g ło
szenia do Fabry
ki m ebli S. Man
nę, K raków , —  
Szpitalna 3, I I .  
piętro. 240k

ZOSTANIE  
p rzy jęta  FRY-  
Z JER K A-M AN I*  

CURZYSTKA, si
ła  p ierwszorzęd
na, 400 zł. mie- 
się ranię. Zgłosze
n ia : Biuro Ogło
szeń Józefa  So
szyńska, —  Jaro
sław . 234

SAMOCH ODOW Y
■warsztat, Kraków  
W ie li oka. 85, po
szukuje uczniów 
do praktyki. 519

SAMOCHODO
W EGO M AJSTRA
na dobrą, pryw a
tną posadę, po
szukujemy. K ra 
ków, W ie licka  85.

518

C Z E L A D N IK
kraw ieck i potrze
bny. K raków , —  
K a lw ary jsk a  67, 
m. 3. 526

POTR ZEBNA
dziewczyna —  do 
dziecka i do po
mocy* w domu. — 
K raków , F e lic ja 
nek 3. Pracow nia 
obuwia. 2347

POSZUKUJE
się zdolnej pa
nienki d$* jpraoo- 
wn-i.- snk&n ■ dam
skich. ' Kraków , 
F lorjańska 13, m. 
4. 833

S ŁU ŻĄC A
do w ąziutk iego —
z gotowaniem  po. 
ti-zebna. K raków , 
Knoucyńska 5, m. 
ik 2515

D ZIE W C ZY N A
o w szys tk ie go .

Fracowita. potrze
bna. —  Dębniki, 

W asilewskiego 91 
601

SŁUŻĄCA
uczciwa, lubiąca, 
dzieci, do wszyst. 
kiego, potrzebna 
zaraz. Kraków , 
Fried le ina 13, mu 
8. 611

P R A K T Y K A N T
do pracowni fo to . 
g ra ficznej poszu
kiw any, Goniec 
Krak., Kraków . 
,.Xr. 636“ .

POSZUKUJĘ
do samotnego go. 
spodarstwa domo
w ego młodej, dz ie
wczyny. K raków , 
Szymanowskiego 
Boczna 11, m. 3.

2562

SŁUŻĄCA
Pozńanianka, u- 
m iejąca s b r om nie 
gotować, zajm ie 
się domem i dz ie
ćmi. Zgłoszenia: 
Goniec K raków , 
ski, Kraków , „N r  
837“ .

K R A W C O W A
przy jm ie szycie 
do domu: K ra 
bów, św. W aw 
rzyńca 3, m. 9.

823

P A N IE N K A
in teligen tna szu
ba praktyki skle. 
powej, odpowied
niego ' za jęcia  na 
parę godzin. — 
Zgłoszenia: Go
n iec Krak., K ra 
ków, ,,Nr. 812“ .

TAR TACZNIC -
T W A

eksploatacji la 
sów specjalista, 
poszukuje pracy 
Inżyn ier Borsuk, 
Zw ierzyniec n/W.

988 Ik

OGRODNIK
dyplom owany —  

pierwszorzędny 
fachowiec, poszu
kuje posady za
raz, najchętniej 
do majątku. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. K ra 
ków „N r , 511“ .

PIERW SZO .
R ZĘDNA

kucharka, poszu
kuj pracy —  do 
dworu lub do re
stauracji. Zgło. 
szenia: Goniec
Krakow ski, Kra
ków „N r . 756“ .

SA M O D ZIELN IE
zajmę się nńedu- 
żem —  gospodar. 
stwem domowem, 
prócz tego zn ara
krawieezyzmę. __
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r. 
760“ .

K ELNER
bufetowiec, mio
dy, dobry facho
wiec, poszukuje 
pracy — m iejsco
wość obojętna. —  
Goniec K rakow 
ski. Kraków , „N r  
614“ ,

MŁODA,
w ykształcenie 

adininistr. - han
dlowe, n iem iecki, 
maszyn o pism o, —  
obejm ie pracę od 
zaraz. Zgłoszenia: 
Goniec K rakow 
ski,. K raków , „N r  
797“ .

SZOFER
posiadający n te
rn iecke prawo ja 
zdy I I I  klasy, — 
poszukuje pracy 
zaraz. Specjalność 
osobowe. G opiec 
Krak., Kraków , 
„N r. 783",

SZUKAM
posady, 21 lat —  
praktyka biuro
wa, irem ieck i — 
zakres Liceum 
Handlowego.* — 
Zgłoszenia: - Go
niec Krak., K ra 
ków „N r . 693“ .

P IA N IN O
fortepian krótki, 
kupię prywatnie. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. K ra 
ków „N r , 940“ .

K U PUJE
używaną gardero
bę: K raków  Bra
cka 10, m. 7, o f i 
cyna. 1025

K U PU JE
Używane maszyn, 
ki do mięsa: Szli. 
fiern ia, Kraków , 
D IE T LA  46, —
Myszkowski. 1335

K IL IM Ó W
do sprzedaży ko
m isowej poszuku
je  skład fachowy 
K raków , Długa 
23. 1348

SZAFĘ,
łóżko* inne me
ble kupię. Goniec 
Krak., Kraków , 
„N r . 2576“ .

„ S IN G E R A "
maszynę do szy
cia kupię, p ryw at
nie. Goniec K ra 
kowski. Kraków , 
„N r . 2575“ ,

P IA N IN O
kupię pryw atn ie 
zaraz. —  Goniec 
Krak., Kraków , 
„N r. 2577“ ,

. U B R A N IE
męskie na 1.78 m 
wys. osobę, ' do
brze utrzymane, 
kupię. Zgłoszenia; 
Goniec K rakow 
ski, K raków , „N r  
256k“ .

K U P IĘ
ogon lisa n ieb ie
skiego. Krabów , 
Grabowskiego 9a 
5. 782

Skład G łó w n y: W arszaw a, M iodowa 14.

POTRZEBNA
służąca z gotow a
niom do restaura 

■ c ji. Zgłoszenia: 
K raków . Bracka 
8, m. 2, od 3— 5 

655

R U T Y N O W A N Y
PR ZEDSTAW I

CIEL
poszukuje przed, 
•stawiciclstwa na 
dystrykt lubelski. 
Łaskawe zgłoszę, 
n i l  kierować: M. 
Knsaj, Lublin — 
Skłodowskiej 16/ 
1. 1636

EKONGM-
ZAR ZĄ D CA

zm ieni posadę — 
zaraź! lub 1. IV .

P le rws 7,o rzędne
referencje. To. 

'nxasz B iałoglow . 
ski, Tłozbóż Długi 
poczta Pruchnik, 
pow iat Jarosław.

143 k

MŁODA,
in teligenta a, kurs 
handlowy, m aszy
no pism o, m iłej 
po w i er ze h o w n o ś e i 
obejm ie zaraz ja 
kąkolwiek pracę. 
Goniec Krakow 
ski K raków , „N r  
796“ .

PRZYJMĘ
zaraz czeladnika 
m eblowego za 
dobrem w yn agro
dzeniem. K raków  
Zabłoci© 41. 671

POMOCNICA
domowa, pranie, 
gotowanie, potrze 
bna zaraz, K ra 
ków. Starow iślna 
97. sklep spożyw 
czy. 683

PANLMA
ao dzieci potrze
bna zarp-z. M le
czarn ia  Zdrow ie, 
K raków , św. T o 
masza 17, 686

K ELNER
młody, zdolny, 
obejm ie pracę. —  
Łaskawe zgłosze
nia: Goniec .Kra. 
kowski, Kraków , 
„N r. 615“ .

S P A W A C Z
elektr. i aut o gen, 
z '  d ługoletn ią 
praktyką, poszu
kuje pracy zaraz. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra 
ków, „N r. 835“ .

IN T E L IG E N T N A
biuralistka, bie
gle pisząca na 
maszynie, szuka 
zajęcia. Odpo
w iedź: —  Goniec 
Krakow sk i, K ra 
ków „N r. 644“ .

MŁODA
silna, szuka ja 
k ie jkolw iek pra
cy, chętnie dó j>o 
mocy przy go
spodarstwie do ino 
wem. Goniec K rą  
kowski, K raków , 
„N r. 758“ .

C Z E L A D N IK
kraw ieck i, chło
p iec do praktyk i, 
potrzebni. Gnia
dek*. Kraków , —  
Karm elicka 31.

749

FRYZJER K A
zdolna potrzebna 
zaraź. Dobre wa
runki. K raków , 
K arm elicka  45 a.

776

POTRZEBNA
służąca natych 

' m iast. Kraków , 
Kościuszki 21 -
kaw iarn ia  777

OGRODNIK
w arzywnik, lat 29 
kawaler, poszuku
je pracy od 1 lu
tego. Specjalność 
warzywa, .kwiaty 
gruntowe, szkląr. 
niowe. Zderzen ia  
We.ryuia 258, —
Kolbuszowa. 119fe

SŁUŻĄCA
szuba posady do 
wszystkiego, sa
modzielne goto
wanie, dobre po
lecenia. Zgłosze
nia: Goniec K ra 
kowski. Kraków . 
„N r. 602“ .

PISARZ
lub rządca pod 
dyspozycję po szu 
kuje pracy. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, K ra . 
bów „N r . 659“ .

K U P IĘ
śn iegow e? dzie
cięco nowe lub u- 
ż.ywane na 3-let
n ie dziecko. K ra 
szewskiego 22 —| 
K raków , Dziedzic 

768

NIERUCH OMOŚ
CI

mieszkalne, prze
my ałowe, rolne — 
duży w ybór! — 
Sprzedaje: „ IN 
FORM ATOR" —  
Kraków , Pijanska 
19. 9895k

S p r z e d a ł

R A T LE R K A
podpalana, 3-mie. 
sięezna, czystej 
rasy, do aprzeda- 
n ia: —  Kraków  
X X I I ,  ul. L im a
nowskiego 45, v— 
mieszkanie 2. 773

SAMOCHÓD
pól-eiężarowy 

Chevrolet, 4-cyl. 
sprzedam. Zg ło
szenia: Goniec
Krak.. K raków , 
„N r . 771“ .

K LEJ
sto larsk i, szelak 
jasny, ciemny, 
pokost, lak iery, 
m ydła sprzeda
je : Z o fja  Zagota. 
Kraków , Rynek 
K leparsk i 10.

1328

J A D A L N IĘ
dębową piękną o- 
raz tapczan oka
zy jn ie  sprzedam. 
K raków -Podgórze 
Zam ojskiego 26/3 

1829

M A SZY N Ę
do szycia  łódko
wą, bardzo dobrą, 
sprzedam. K ra 
ków, K row od er
ska 50/1. 1158

-  M A SZY N Ę
do szycia praw ie 
nową, sprzedam, 
K raków , S/Jak 31 
5. 1888

O BR AZY
■sprzedaż, kupno: 
L. W iadrow sk i -- 
K raków , F lo r jań . 
sfca 7, sklep w Po 
•dworcu. 673

SPRZED AM
•otomanę i szafę. 
K raków , F lo r ia ń 
ska 7, m. 14, o f i 
cyny. 675

T A P CZA N
nowy do sprzeda
nia. Kraków:, — 
Starow iślna 33/3.

736

SPR ZED AM
piecyk żelazny, do 
gotowamia. K ra 
ków, W łóczków  2 
m. 6. 740

U B R A N IE
nowe, koszule mę 
skle, sprzedam. 
Kraków , S tarow i, 
ślna-47/7. 764

„Arkady" KAWIARNIA i RESTAURACJA 
u lic a  K ra k o w sk a  numer 5

kilim y sprzedam. 
Kraków , F e lic ja 
nek 5/2. 763

K U C H E N K Ę
żelazną sprzedam 
praz kilim  2X3, 
Kraków , Augu 
stiańska 19, m. 13 

765

KOŁDRĘĘ,
bieliznę cnało u- 
żywaną — . spr/.e. 
dam tanio: K ra 
ków, Smoleńsk 
1'6/ła. 12—1. 4— 5.

67

ZEGARKI,
biżuteria, sprze
daż, kupno — po. 
leca C H W IL -
KOWSKI, zegar- 
m istrz-jubiler — 
Kraków. F lo riań 
ska 3. 103

W A G A
U C H Y L N A

sklepowa nowa — 
15 kg., marki — 
Caudr, do sprze
dania. „E lek tro , 
dynam o", Duna
jew sk iego 55. 422

ZEG AR K I
markowe oraz bi. 
żuterję poleca —  
ST- CH W 8ŁK O W  
SKI, Krabów , — 
Sławkowska 23.

731

k r a w ie c k ą
maszynę do szy
cia P fa f f  sprze
dam. Kraków , — 
Cieszyńska 12,
m. 3. 761

K U P IĘ
zaraz 1 eleganc
kie fu tro męskie, 
1 wóze-k dziec ię
cy. Pośrednictwo 
wykluczone. Go. 
.nieć Krak.. K ra . 
kó-w, „N r . 1404“ .

M ŁYŃS K IE
maszyny _  oraz
wszelkie przybory
G AZA  szw ajcar
ska. PA SY  trans
m isyjne, gurty, 
kubełki. Zakład 
budowy m łynów, 
Kraków , Ma zow ie 
eka 35. Te le fon : 
102-44. 790

POTRZEBU
JEM Y

natychm iast u. 
brań, KOSTJU- 
M6W, sukien, —  
FUTER. —  Dom
Handlowo-Kom i- 
sowy, Kraków , 
Szpitalna 11. 1381

S Y P IA L N IĘ
jadalnię, tapczan 
gabinet, sza fy  
sprzeda: Magazyn 
Mebli, K raków  
Kopernika 8.

1212

KUCHMISTRZ
obejm ie pracę za 
raa lub 1 5 'III. O. 
fe r ty : Postc-re.
stamte Rabką. — 
Zdrój N r 8047703 

664

PISARZ
do rachunków roi 
nych do w ięk
szych m ajątków, 
poszukuje pracy. 
Zgłoszenia: Go
niec Krakow ski, 
Kraków , —  „N r . 
660“ .

Kupno

n ie m o m o śg !

K U P IĘ
parcelę w Rabce 
Zdroju (podać do 
kładny opis poło
żenia). Zgłoszenia 
Goniec K rakow 
ski Kraków  „N r . 
092“ .

K UPUJE
kamienice, domy, 
parcele, gospodar
stw a: Grzywacz
Andrzej, —  K ra 
ków - Podgórze, 
K a lw ary jska  27, 

834

FRYZJERKA,
uczennica i uczeń 
potrzebni od za- 
ra.z. —■ Kraków . 
P łu ga  14. 826

CHŁOPIEC
piętnastoletnią ~
szuka ja k ie jk o l
w iek pracy z ca
lem utrzymaniem  
Łaskawe zgłosze
n ia : Goniec K ra 
kowski, K raków  

N r 759“ .

OGRODNIKA
żonatego ze szko. 
łą onaz w ielo let
nią praktyką po. 
leca Sklep W ie j 
ski, Kraków . Go
łębia 1, tel. 12908 

729

N O W Y
w zględnie używa
ny podręcznik do 
uauki arytm etyki 
handlowej Czylo- 
ka i Nowaka, ku
pię. Zgloszeuia: 
Goniec K raków , 
ski Kraków  „N r. 
71k“ .

M ASZYNĘ
damską do szycia 
„S in g e r" lub iną 
krytą  na prow in
cję kupię okazyj. 
nie. Zgłoszenia: 
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r. 
1331“ .

N A R C IA R S K IE
SPOD NIE

w bardzo dobrym 
stanie, na wyso
kiego. kupię. —  
Kraków. Starow i, 
sima 64/8. 2540

OO 500 MORGÓW
czarnoziemu (Bor. 
szc-zowskie) powo
du choroby oka
zyjn ie  sprzedam 
według planów, 
dokumentów przez 
notarjusza. Go
niec Krak., K ra 
ków, „N r. 2231“ .

K A M IE N IC Ę
komfortową, 34 
ubikacje, czw ar
ta dzielnica, —  
sprzedam, 850.000 
K raków , Zw ierzy  
niecka ll/4, od 
10—12. 2415

~  12
morgów koło au. 
toetrady, 7 km. 
od Krakowa, ta
nio sprzeda: —
Sklep W iejsk i, -  
Kraków , Gołębia 
1. 745

B R E IT S CH W A N .  
ZE

brązowe (agneu 
rsse) piękne do

ZNACZK Ó W
POLSKICH

uzupełnianie zbio. 
rów, to nasza 
specjalność: P o l
ski Dom F ila te
listyczny, W a r
szawa. M arszał
kowska 116. 9713k

DROŻDŻY
zawsze świeżych, 
dostarczam hur
towo, Przem yśl, 
skrytka poczt. 307 

1626

KUPON
bielski ubraniowy 
oraz palto w y o- 
kazyjn ic ■ sprze
dam. Kraków , — 
K o c b a.n ows k i e go 
2/2. 2041

P IA N IN O
piękne; krzyżowe, 
pancerne, sprze
dam: —- K raków , 
Zw ierzyniecka 9, 
m. 1. 2482

PE R SK IE
fu tro, zarękawek 
oraz czapeczkę — 
sprzedam. K ra 
ków, Zielona 25'2 

. 679

SPR ZEDAM
obraz ■Chełmoń
skiego. K raków , 
Zamenhofa 5. I I .  
p. rri. 5. oglądać 
można godz. 14—  
16. 677

DO
sprzedania kana
pa w dobrym  sta 
nie. Oglądać od 
4—7, Kiiaków, —  
Gen. Bema 19/2.

697

SPR ZED AM
głow icę w raz  ko
mikiem do dry- 
kierki. —  W iado
mość: Ślmsamia,
K raków , Stradom. 
ska 16. 813

odwołania, zażalenia, ob licza
nie w ym iaru, rozłożenia aa ra
ty za łatw ia  Terlecka, K raków . 
F loriańska 55. 17k

F R YZJER SK IE
um ywaln ie kóm. 
pl eta e okazy jn ie  
sprzedam. Buków 
sk i Tadeusz, K rą  
ków, —  Prądnik 
Czerw7 omy, P i ł 
sudskiego 16.

2538

FUTRO BRE1T-
SC H W A NT ZE

piękne, średnia 
figu ra, —  t-anio 
sprzedam. K ra 
ków, Starow iślny 
12/5. 2499

K IL IM Y
od najtańszych — 
fachow y skład k i 
lim ów : Kraków ,
D ługa 23. 1347

K A P CE
Zakopiańskie —  
sprzedam. . K ra 
ków, D ługa 38/28 

880

BUCIK I
damskie . zimowe, 
wysokie, nowe —  
N r 40, z flancią

sprzedania. K ra . sprzedam. K ra 
ków, Brodo w ieża ków, Wrzesińska 
26, Osiedle. 249k | 8/13. 1125

N A R C IA R S K I
bostjum damską 
sprzedam: K ra 
ków, Szlak .31/5.

841

O K AZJA !
Tanio sprzedam 
fortep ian  krótka, 
wiedeński. K ra 
ków, Dw ernick ie
go 2, m. 3. —
godz. 17—19. 701

SPÓLNICZKI
do prow adzeni* 
restauracji do. 
brze prosperują;, 
©ej, poszukuje 
wdowiec. Gotów
ka lub nierucho
mość potrzebna. 
Koncesja  własna. 
Ce>l m atrym onial
ny. Zgłoszenia: 
Goniec K rakow 
ski Kraików „N r. 
1916“ .

PRZYSTOJNA
we W arthegau -  
posiadająca. 3.000 
R M „ kamienicę, 
pozna m atrymo
n ia ln ie nauczycie
la wzrostu w yż
szego, posada pie 
konieczna. O fe r 
ty: Goniec K ra 
kowski, K raków , 
„N r . 113k“ .

M AŁĄ ,
przystojną Panią, 
subtelną i kultu, 
ra-lną, poznam. — 
Cel m atrym onial
ny. Zgłoszenia 
z ' fo to g ra fją  k ie
row ać: Goniec
Krak., K raków , 
„N r . 111“ .

P A N N A
lat 36, dobra, —  
prawry charakter, 
uniwersytet, po
ślubi pana podo
bnych zalet. Go
niec Krak., K ra 
ków „N r . 674".

M IŁA ,
subtelna, urzędni
czka pozna Paria 
kulturalnego na 
posadzie. —  Cel 
m atrym onialny. 

Zgłoszenia.: Go
n iec Krak.. K ra 
ków, „N r . 816“ .

iskalt 
Ho wyniośli

NOCLEGI
niekrępujące 

K raków , W ie lo 
pole 13/4, I. p iętro  
front. 2067

NO CLEG I
CZYSTE,

W YGOD NE,
ogrzane. Kraków  
Jagiellońska . 7A/ 
22, I . ' p. 1966

NOCLEGI
K raków , Zielona 
20, m. 2. 2071

NOCLEGI
K raków , Gołębia 
16/9. 2072

NOCLEGI
Kraków , Starow i
ślna 37/4. 2078

NOCLEG!
ogrzane,, ' so lid 
nym: K raków ,
Zielona 25/1. 2076

T A P CZA N
dwu-osobowy, b. 
dobry stan sprzed 
dam- K raków , —  
Starow iślna 77/6a 
godz. V?5— 7. 722

K IL IM
3X2, stan bardzo 
dobry, sprzedam. 
Kraków , Starow i, 
sina 4, m. 3, od 
5— 6. 770

PORAD2
się ućzonego — 

GRAFOLOGA  
Kraków, F lorjań . 
ska 3. 1399

(% e y jy t £ 4 /\ A & '

ii SUWAJ A
Z S O tA
m a g i s i r a

W O LS K IEG O
i  tg ©  §  a

SPRZEDAM
kołczy ki. m ateriał 
damski męski: 
K raków , Grabow
sk iego 9a, m. 5.

781

2U R NA LE
mód wiosenne, —  
manekiny, podrę, 
eznlki kroju, —  
sprzęty warszta
towe: Kraków ,
św. Jana 13/2 — 
(Cenniki znaczek 
pocztowy). • 787

LA M PĘ
m etalową, 5-plo- 
m ienną, piękną, 
okazy jn ie  sprze
dam : —  Kraków , 
K raszew sk iego  28 
m. 1. 824

P IA N IN O
czarne, pa n cerno. 
krzyżowe, mało u- 
żywane. okazy j
nie sprzedam. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra 
ków, „N r. 832“ .

ZŁOTY
zegarek męski —  
nowy, fason Ta. 
v.an:nes Watch C° 
sprzedam tan i o. 
K raków , D ietla  
36, m. 4, w ieczór 

1120

T APCZAN,
łóżko składane, -. 
stół, zegar, skrzy 
pee, — sprzedam. 
Kraków-Łobzów , 

Halczyna 9a. mie 
szkanie 6a. . 642

FRAK
w bardzo dobrym  
stanie do Sprze
dania. K raków , 
ZybliikiewiłC©a 5, 
m. 04 653

ŁÓŻECZKO
dziecięce polo we 
ŁÓŻKO, tapczan- 
Dembiński, K r a 
ków, św. Marka 
19, narożnik Flo. 
rjańskiej, tapicer 

676

POZNAM
dwie córki w y 
kształcone n ieb ie
dne z panami o 
rów nychw aloracb 
Cel m atrym onj. 
Zgłoszenia: Go
n iec K rakow sk i, 
Kraków , —  „N r . 
75k“ .

PANNA
la t 28, państwowa 
posada, mieszka
nie. 5.000 zł. —  
pozna pana kul
turalnego. — Cel 
m atrym onialny. 

Goniec K rakow 
ski, Kraków , „N r  
605".

URZĘDNICZKA
przystojna, zgra
bna. niebiedna. . 
pozna Pana inte
ligentnego, miłe 
go bo trzydziest
ce. Cel małżeń
stwo, Goniec K ra  
kowski, Kraków  
„N r. 725".

POKÓJ ^
umeblowany w ol
ny. K raków , W ie 
topole 10. Biuro.

2083

NOCLEGI:
Kraków , Krupn i. 
cza 28/2. 2.L76

NOCLEGI
Kraków , W ie lo 
pole 5/5. 2077

NOCLEGI  
OG RZANE :

Kraków , Zybli- 
kie w icza 5/122.

2259

NOCLEGI
śródmieście, — 
K raków , Krupni. 
cza 14/5. 8046

NOCLEGI
K raków , Lubicz 
19/5. 178

NOCLEGI
wygodne. K ra 
ków F lorjaóska  
3/8. 510

NOCLEGI
Kraków , Radzi- 
w iłłowska 14/2,

669

NOCLEGI
solidnym. K ra 
ków, Krem erow- 
ska 16 m. 6. 753

NOCLEGI
niekrępujące — 
czyste, ciepłe. — 
'K raków , Zw ierzy 
niecka 8/26 o f i
cyna. 972

NOCLEGI
ogrzane: ■>- K ra 
ków, D ługa 26/3.

1176

NOCLEGI:
Kraków , Poselska 
16, I  p „ m. 2.

1278

NOCLEG!
niekrępujące: 

K raków , św. Ger
trudy 27. m. 5.

1276

NOCLEGI
solidnym : K ra 
ków, Miodowa 39, 
m. 8. 1715

NOCLEGI
przyjezdnym : 

Kraków, W ie lo
pole 24, m. 4, 
II . piętro. 1716

NOCLEGI
Kraków . Szewska 
7/7. 1717

NOCLEGI
Kraków , Starow i, 
ślna 12/27, lewa 
oficyna. 2364

NOCLEGI:
Kraków , F lorjań . 
ska 7, m. 5. I I  p. 
Zgłoszenia do 10 
wieczór. 1235

NOCLEGI
solidnym : K ra 
ków, K row oder
ska 55/1. 2349

NOCLEGI:
Kraków , Gołębia 
16, m. 8. 2433

O DSTĄPIĘ
kuchnię. O ferty : 
Goniec K rakow 
ski. K raków . „N r  
779".

POKÓJ
tylko dla przejez
dnych obok dwór. 
ca: Kraków , Kur, 
n ik i 3, m. 7. 1718

l o H a l i
peszakuia

POSZUKUJE
pokoju z pościelą 
przy rodzinie za
raz. Kraków , Mo 
giilska 43, Dy- 
kac®. 726

DZIECI
przyjm uję — cał
kow ite UTRZY
MANIE, opieka 
ST A R Ą N N A :  -
Rabka-Zdrój. w il. 
la „M o ja “ , Marja 
Szarzyńska.. 2191

SPECJALISTA  
CHORÓB W E  
NERYCZNYCH

skórnych — Dr. 
Hąłacz Józef — 
Kraków, Kraków , 
ska 9. 2336

B R O N ISŁAW
fry z je r  damski, 
przeniósł się z ul. 
św. Marka 25 ną 
św. Marka 23. 
Kraków . 2453

BAR
pod Gewoutem — 
Kraków, Senacka 
.8 — w ydaje obia. 
dy, gorące potrą, 
wy raz n.a w ide
lec — 2 zł. 2496

CELEM
wypoczynku po
szukuję zaciszne
go pensjonatu — 
lub dworku. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak. K ra 
ków „N r . 112k“ .

ZG IN Ą Ł
piesek* mały czar. 
ny, ogonek ob
cięty, biała pla
ma pod brodą — 
brązowe plamki 
na łapkach. Od
prowadzić za Wy
sokiem wynagro. 
dzeniem.- K ra 
ków. W ielopole 6 
m. 13. - 234k

W A R S Z A W A
Pensjonat, Moniu, 
szki 7, m. 3 — 
pokojach bieżąc® 
woda. 187k

ZGUBIŁEM
prawo jazdy. P i- 
pień Stefan. Pro. 
szę o zwrot za 
wynagrodzeniem. 

Kraków , Garbar
ska Nr. 16, do
zorca domu. 769

U N IE W A Ż N IA M
dowód osobisty, 
skradziony w U- 
bez.pieczalni Spo
łecznej. W ójcik ie- 
wicz Stanisława 
R.ząska 124. 803

U N IE W A Ż N IA M
książkę Ubezpie
czaj ni Społecznej, 
skradzioną na sta
c ji w Tarnowie, 
na nazwisko Jan 
Kasperkiewicz — 
Tonie 179. 788

U N IE W A Ż N IA M
zgubioną leg ity 
mację. wystaw i-o. 
ną przez Rti- 
stungs - Komando 
w fabryce kabli. 
11084. — Tęcza r 
Zbigniew. 785

U N IE W A Ż N IA M
skradziony dowód 
pielęgniarski dnia 
5. I. 1942. A n to
nina Piątkówna, 
Kraków. Paw ia 
Popicia 6, m. 10 

780

U N IE W A Ż N IA M
zgubioną łegi.ty. 
mację konsumową 
G iergiel Bolesław 
Fabryka Tytoniu 

‘Kraków , Dolnych 
M łynów. 657

U N IE W A Ż N IA M
zgubioną książe
czkę tożsamośoi
konia, na nazw i' 
sko Gał os Ja n ■—* 
Cznłów Nr. 157, 
gm ina Czerni
chów. .684

u n i e w a ż n i a m
zgubione świadec
two' egzaminu vrą 
dłi.niar-skiego na 
nazwisko: Dura
Józef. Znalazca 
zechce oddać: —
Kraków, Długa 
29 (restauracja).

685

U N I E W A Ż N I A M
zgubione wszyst
kie -dowody na 
nazwisko Lośniok 
Józef, 9. I I I .  16. 
K raków , Pańska 
7/5. * 658-

U N IE W A Ż N IA M
skradzione doku
menty na n azw i
sko Ignacy Stra
burzyński. ur. 30 
T. 1891. Zwrot —
Kraków , Kocha^
nowskiego 19, m. 
1. 680

P IA N IN O
przyjm ę na prze
chowanie. Zgło
szenia: Kraków,
U jejsk iego 8. of- 
II . p. m. 15. 672

U N IE W A Ż N IA M
skradzioną leg i
tym ację szkolną 
Pańslw. Szkoły 
M elioracy jnej na 
nazwisko Jerzy 
Skarżyński. 670

U N IE W A Ż N IA M
zgubione doku
menty, wydane 
przez gm inę T y 
niec, oraz w yc iąg  
m etryki na na
zwisko A  uf rand
Helena, .Sidzina.

808

U R O D A  TO  R A D O SC  ŻYCIA 
U Z Y S K A S Z  JA S T O S U J Ą C  

WYSOKOWARTOSCIOWY i SKUTECZNT

4
FABRYKA WYROBÓW KOSWSTYCZMYCW

W*KOSS£L. UkPOfĄ
N IEM IEC

pos-zukuje dobrze 
umeblowanego. 
czystego pokoju. 
Zgłoszenia z' ceną 
za św iatło i opal 
Goniec K rakow 
ski K ra k ów  .„Nr. 
2527".

POKOJU
nieumeblowanego, 
osobne w ejście —  
o<ł 1. I I  poszuku
ję. —- Zgłoszenia: 
Goniec K rakow 
ski, K raków , >,Nr 
634“ .

POKÓJ x
potrzebny i  tele
fonem na kilka 
dni miesiącu. Ce. 
na. do umowy. —  
O ferty : skrytka
305, Kraków

661

MAŁŻEŃSTWO
bezdzietne poszu. 
kuje pokoju ume
blowanego, be® 
pościeli, w śród
mieściu. O ferty : 
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r  
754“ .

W P IS Y  
na KURSY H A N  
DLOWE, Biuro
wością Kraków , 
Smolki 9, trw a ją  
od 11— 13, 17— 19. 
Świadectwa. 1547

NIEM IECK IE GO
wyuczam za 3 
m iesiące: — K ra 
ków, D ługa 38/29a 

786

Podania
Floriańska 55.

POSZUKUJĘ
Anto i iiy z LĘ
GOWI CZÓW i Ste
fana MYSAKÓW .

w yw iezionych 
z  ̂Mościsk. W ia 
domość: Apteka,
A lw ern ia  koło 
Trzeb in i 9972kNOCLEGI

Kraków  św Ja
na 304 1642 Dr. K UK ULSK I

ZB IG N IE W
ordynuje w cho
robach skórnych 
i wenerycznych.' 
Kraków, S iem i
radzkiego 3. 1019

POKÓJ
umeblowany do 
wynajęcia. K ra 
ków, K a lw ary j. 
ska 56/10. 1112

Dr. M ISTELSKI
specjalista chorób 
kobiecych, K ra  
ków, M ikołajska 
9. 4049

BAHDAŻE
przepuklinowe — 
przerabia, napra
w ia, wstaw ia no
we sprężyny: R. 
Bogdanow icz — 
Kraków , GRODZ. 
K A 2 w podwor. 
cu. 548

Dl. DANECKI
choroby skórne, 
weneryczne. K ra 
ków, Starowiślna 
43. - 1022

ELEKTRYCZNE
IN S T A L A C J E

O Ś W IE T LE N IA
i siln ików  w yko
nuje o faz napra
w ia: Arm atys, — 
Kraków, Stolar. 
ska 6. 1024

N A JLE PS ZĄ  t
trwałą ondulację, 
farbow anie w ło
sów — wykonuje 
firm a : „S ław a"
Kraków , F lorjań - 
ska 47, w podwor 
cu. —  Ceny przy
stępne. 1323

UPR ASZAM
o zw rot zgubio
nego 19 grudnia 
portfelu  oraz do. 
wodu osobistego, 
niem ieckiego, po. 
zwolen ia na. no
szenie broni, kar
ty m yśliw skie j —  
w ystaw ionej —  
przez starostę w 
W łocławku, pra
wa jazdy motocy. 
kłowej, fo tog ra . 
f j i .  Frań z K oń 
czy ński, G riffea , 
poczta Kulmsee, 
pow iat 7k>ruń, —  
Gau Danzig, W est. 
preussen. 209 k

PA SY
LECZNICZE

pooperacyjne barn 
daże pępkowe, — 
pachwinowe, be® 
sprężyn, wykonu
je  R. Bogdano
wicz. K raków  —  
GRODZKA 2 —  
w podwórcu. 549

P A N N A
Inteligentna, —  
wiek średni., 
przystąp; chętnie 
do spółki intere
su cukierniczego, 
kaw iarni, restau
racji'. — Goniec 
Krakowski, K ra 
ków „N r. 724".

U N IE W A Ż N IA M
zgubioną Kenn- 
fcartę, — Paseier- 
schein i R iicke. 
rerausweis. Wam. 
da S tau ffer w  Cie 
mienowicaeh.

118k

G A 8 IN E T
KOSM ETYCZNY
M Dy duchowej, 
czynny od 9—12 i 
od 15— 18. K ra . 
ków, M ały Rynek 
4. 666

SPÓLNICZKI
z.„większą go tów 
ką do zaprowa- 
dzoiuego interesu, 
poszukuję. Zg ło
szenia: Goniec
Krakow ski, K ra 
ków „N r . 1380“ .

LEG ITYM ACJĘ
skradzioną, w y
stawioną prze®
Monopol Sp irytu 
so w y ‘'na, nazwisk o 
H yla  Stefanja <  
K rakow ie, unie
ważniam. 823

UN1EWAŻNJAM
książeczkę uhez- 
pieczalni 7856304? 
ka.rte A rb  ci I®*
arntu, nazwisko 
Szczudło Ju lja  •-, 
zgubioną w po* 
ciągu, łin ja  Kra- 
ków-Podłęże, 831

OGRODNIK  .
poszukuje dz ier
żawy gospodar
stwa rolnego 5—- 
15 m orgów  dobrej 
ziem i. „K raku s , 
Zw ierzyniecka 1L 
K raków . 2418

U N IE W A Ż N IA M
zgubioną leg ity 
mację Nr. 57 dń.. 
5. ,1. 1942 na 
zwisko Janina 
Twułska, Kr*0' 
ków, Felic janek
25. 1113

u n i e w a ż n i a m
zgubioną książkę 
kasową,- le g ity 
mację tram w ajo
wą, leg itym ację 
bloku pogotow ia. 
Nazw isko: Adam
Pulchny, K ra 
bów, Czyżów ka 
33. 650

U N IE W A Ż N IA M
zgubiouą le g ity 
mację kolejową, 
kartę pracy, za
świadczenie fa 
bryczne ua na. 
zwisko Kania 
Aniela, Strumia- 
ny. p. W ie liczka  

775

U N IE W A Ż N IA M
zaginione na prze
strzeń ' Zabłoci® 
do stac ji Płaszó^) 
dowody osobie® 
na n a-zwieko P i° ' 
tra  F iiip o w s k ic ^

' 1169;

U N IE W A Ż N IA M
skradzione dokuj 
meińty: Dian^tj
ausweis Nr. lć< 
Bescheinigung r*3 
j es t, rac ji wojsk* 
na nazwisko *̂ 1 
-Jańczyk Frant’ ** 
szcik; 1171

f i l a t e l i s t a
poszukuje mafe- 
rja łu  do w y mi 3̂  
ny. Zgłoszenia "  
Go-nieć K r a k o ^  
ski Kraków  „N f* 
1.175“ .

U N IE W A Ż N IA M
zgubioną leg ity 
mację n.a nazw i
sko S tefan ja  K^i* 
pień, Wystawioo® 
przez Inspektora* 
szkolny w  Tarno
wie. 1189

Kierownik ruchu
z dłuższą praktyką w  ceg ie l
niach, obznajom iony z urządze
niam i kellerowskiem i. w łada ją 
cy językiem  ' niemieckim, *10-. 
szukiwany zaraz\ przez dużą 
cegieln ię krakowską. Zgłosze
nia: Goniec K rakow sk i, K ra 
ków, „N r. 1559“ .

Kanię sklep
nieźle zaprowadzony, lub przystą
pię do spółki 10-—15 tys. i facho^® 
współpraca. — Zgłoszenia Gonie® 
Krakow ski; Kraków , „N r . 1192* *

PANNA
pisząca na m aszynie, znajacił
Język niemiecki, poszukiwana- 
Zgłosić się między 6 « 7  wlecz-: 
Konc. Zakład Elektro-Tecbnic^-

CHS UW PAICZEWSKi
Kraków, Al. 23 Listopada 450-

W y d a w n i c ł w o  .G o n S o t  K r a k o w s k i 1* K r a k ó w ,  W i e l o p o l a  t  —  T e l o l e n  206-11.


